



Município de Paulo Ramos

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

ANO I, PAULO RAMOS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2014, PAG 01/37

SUMÁRIO

EXTRATO
EXTRATO DA ATA.....01

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 168/2013 PREGÃO PRESENCIAL N.º 048/2013-CPL/PMMPR VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES Ata de Registro de Preços n.º 002/2014, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS – MA**, por intermédio de sua **Secretaria Municipal de Saúde** e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial n.º 048/13-CPL/PMMPR. **OBJETO:** O objeto da presente solicitação consiste no Registro de Preços de **EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES** para atender a demanda da **Rede de Saúde**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 048/13-CPL/PMMPR. QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS FORNECEDORAS**

| | |
|---|---|
| EMPRESA: C. ALV.ES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA | |
| CNPJ: 09.455.222/0001-73 | Telefone/Fax: (98) 3653-3541/1131/3001 |
| Endereço: Avenida Castelo Branco, n.º 2298, Bairro Canecão, Santa Inês – Maranhão. | e-mail: calvesdistribuidora@bol.com.br |

| | |
|--|---|
| EMPRESA: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO | |
| CNPJ: 05.577.401/0001-22 | Telefone/Fax: (86) 3217-1250 |
| Endereço: Rua Magalhães Filho, n.º 720, Norte/Centro, Teresina – Piauí. | e-mail: otimadistribuidora@otimadistribuidora.com.br |

| | |
|--|---|
| EMPRESA: O. J. C. VIEIRA FILHO – ME | |
| CNPJ: 00.762.598/0001-56 | Telefone/Fax: (99)3621-2474/8119-3940 |
| Endereço: Rua Teixeira de Freitas, n.º 508 A, Centro, Bacabal – Maranhão. | e-mail: ojcvieirafilho@yahoo.com.br |

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

| LOTE 1 – AGULHAS | | | | VALOR | |
|------------------|------------------------------|-----|-------|-------|-----------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 1 | Agulha 13x45 caixa com 100 | CX | 9.000 | 10,67 | 96.030,00 |
| 2 | Agulha 20x0,55 caixa com 100 | CX | 4.500 | 10,67 | 48.015,00 |
| 3 | Agulha 20x40 caixa com 100 | CX | 4.500 | 9,15 | 41.175,00 |

| | | | | | |
|--------------------------------|---|------------|--------------|--------------|-------------------|
| 4 | Agulha 25x6 caixa com 100 | CX | 4.500 | 10,32 | 46.440,00 |
| 5 | Agulha 25x7 caixa com 100 | CX | 3.900 | 10,69 | 41.691,00 |
| 6 | Agulha 25x8 caixa com 100 | CX | 3.000 | 10,69 | 32.070,00 |
| 7 | Agulha espinal (raque) cx com 025n.22g | CX | 80 | 132,82 | 10.625,60 |
| 8 | Agulha espinal (raque) cx com 025n.23g | CX | 80 | 132,80 | 10.624,00 |
| 9 | Agulha espinal (raque) n.25g cx com 025 | CX | 80 | 132,80 | 10.624,00 |
| 10 | Agulha espinal (raque) n.26g cx com 025 | CX | 80 | 132,80 | 10.624,00 |
| | | | | | 347.918,60 |
| LOTE 2 - SOLUÇÕES E GEL | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 11 | Acidoperacetico 5% galão com 05 lts | UN | 40 | 279,00 | 11.160,00 |
| 12 | Agua deionizada 1000 ml | UN | 600 | 18,70 | 11.220,00 |
| 13 | Alcool 70% 1000 ml caixa com 012 | CX | 500 | 69,70 | 34.850,00 |
| 14 | Alcool 70% gel 1000 ml caixa com 012 | CX | 100 | 93,50 | 9.350,00 |
| 15 | Alcool acido 3% 1000 ml | UN | 200 | 42,50 | 8.500,00 |
| 16 | Clorexidine 2% 1000 ml caixa com 12 | CX | 200 | 268,40 | 53.680,00 |
| 17 | Detergente enzimático com 3 enzimas | UN | 100 | 42,50 | 4.250,00 |
| 18 | Detergente enzimatico p/ desincrostar d/ is | UN | 100 | 53,32 | 5.332,00 |
| 19 | Fixador manual de 4 litros | UN | 30 | 53,32 | 1.599,60 |
| 20 | Formol liquido 10% galão de 1000 ml | UN | 50 | 35,26 | 1.763,00 |
| 21 | Gel para examinar bcfl | GL | 50 | 61,92 | 3.096,00 |
| 22 | Gel para ultrassonografia galão com. 5 lts | UN | 80 | 30,63 | 2.450,40 |
| 23 | Povidine dergemante 1000 ml caixa com 12 | CX | 100 | 258,00 | 25.800,00 |
| 24 | Povidine tópico 1000 ml caixa com 12 | CX | 100 | 255,00 | 25.500,00 |
| 25 | Revelador manual de 4 litros | GL | 20 | 102,00 | 2.040,00 |
| 26 | Solução de glicerina 500ml | UN | 400 | 34,00 | 13.600,00 |
| 27 | Solução de lugol para teste schiller | FSC | 100 | 68,00 | 6.800,00 |
| | | | | | 220.991,00 |
| LOTE 6 - EQUIPOS | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 69 | Equipo macrogotas | UN | 30.000 | 1,32 | 39.600,00 |

| 70 | Equipo microgotas | UN | 10.000 | 1,70 | 17.000,00 |
|---------------------------------|---|-----|--------|--------------|-------------------|
| | | | | | 56.600,00 |
| LOTE 8 - FIOS | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 79 | Fio algodao 0-0 c/ag.4 cm caixa com 24 | CX | 100 | 54,00 | 5.400,00 |
| 80 | Fio algodao 0-0 s/ag. Caixa com 24 | CX | 100 | 54,00 | 5.400,00 |
| 81 | Fio algodao 2-0 c/ag.4 cm caixa com 24 | CX | 100 | 54,00 | 5.400,00 |
| 82 | Fio algodao 2-0 s/ag. Caixa com 24 | CX | 100 | 54,00 | 5.400,00 |
| 83 | Fio cat_gut cromado 0-0 c/ag4c caixa com 24 | CX | 200 | 140,00 | 28.000,00 |
| 84 | Fio cat_gut cromado 1-0 c/ag4c caixa com 24 | CX | 200 | 140,00 | 28.000,00 |
| 85 | Fio cat_gut cromado 2-0 c/ag4c | CX | 200 | 140,00 | 28.000,00 |
| 86 | Fio cat_gut cromado 3-0 c/ag4c caixa com 24 | CX | 200 | 140,00 | 28.000,00 |
| 87 | Fio cat_gut simples 0-0 c/ag4c caixa com 24 | CX | 200 | 140,00 | 28.000,00 |
| 88 | Fio cat_gut simples 2-0 c/ag4c caixa com 24 | CX | 200 | 140,00 | 28.000,00 |
| 89 | Fio kit obstétrico caixa com 24 | CX | 370 | 205,20 | 75.924,00 |
| 90 | Fio nylon 0-0 c/ag.4 cm caixa com 24 | CX | 200 | 42,68 | 8.536,00 |
| 91 | Fio nylon 2-0 c/ag.4 cm caixa com 24 | CX | 200 | 42,68 | 8.536,00 |
| 92 | Fio nylon 3-0 c/ag.4 cm caixa com 24 | CX | 200 | 42,70 | 8.540,00 |
| 93 | Fio nylon 4-0 c/ag.4 cm caixa com 24 | CX | 200 | 42,68 | 8.536,00 |
| 94 | Fio nylon 5-0 c/ag.4 cm caixa com 24 | CX | 200 | 42,68 | 8.536,00 |
| 95 | Fio poliglactina 0-0 c/ag.4 cm caixa com 24 | CX | 100 | 195,00 | 19.500,00 |
| 96 | Fio poliglactina 2-0 c/ag.4 cm caixa com 24 | CX | 100 | 195,00 | 19.500,00 |
| 97 | Fio polipropileno 0-0 c/ag.4cm caixa com 24 | CX | 100 | 53,00 | 5.300,00 |
| 98 | Fio polipropileno 1-0 c/ag.4cm caixa com 24 | CX | 100 | 53,00 | 5.300,00 |
| | | | | | 357.808,00 |
| LOTE 11 - GAZE E ALGODÃO | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 111 | Algodao hidrofico 500 g | RL | 4.000 | 17,74 | 70.960,00 |
| 112 | Algodao ortopedico 10 cm pacote com 012 | PCT | 250 | 6,85 | 1.712,50 |
| 113 | Algodao ortopedico 15 cm pacote com 012 | PCT | 250 | 7,85 | 1.962,50 |
| 114 | Algodao ortopedico 20 cm pacote com 012 | PCT | 250 | 8,15 | 2.037,50 |

| | | | | | |
|--|---|------------|--------------|-------------|-------------------|
| 115 | Compressa cirurgica 25x23 cm pacote com 050 | PCT | 10 | 30,00 | 300,00 |
| 116 | Compressa cirurgica 50x45 cm pacote com 050 | PCT | 20 | 80,00 | 1.600,00 |
| 117 | Gaze tipo queijo 91x91 | UN | 3.000 | 28,84 | 86.520,00 |
| | | | | | 165.092,50 |
| LOTE 13 - SCALP | | | | | VALOR |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 130 | Scap nº19 | UN | 10.000 | 0,25 | 2.500,00 |
| 131 | Scap nº23 | UN | 50.000 | 0,25 | 12.500,00 |
| 132 | Scap nº25 | UN | 20.000 | 0,27 | 5.400,00 |
| 133 | Scap nº27 | UN | 10.000 | 0,27 | 2.700,00 |
| | | | | | 23.100,00 |
| LOTE 14 - SERINGAS | | | | | VALOR |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 134 | Seringa 01 ml | UN | 150.000 | 0,38 | 57.000,00 |
| 135 | Seringa 03 ml | UN | 150.000 | 0,26 | 39.000,00 |
| 136 | Seringa 05 ml | UN | 150.000 | 0,49 | 73.500,00 |
| 137 | Seringa 10 ml | UN | 200.000 | 0,49 | 98.000,00 |
| 138 | Seringa 20 ml | UN | 60.000 | 0,82 | 49.200,00 |
| | | | | | 316.700,00 |
| LOTE 21 - FILME PARA RAO X | | | | | VALOR |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 276 | Filme p/ rx 18x24 cx/100 | CX | 60 | 200,00 | 12.000,00 |
| 277 | Filme p/ rx 24x30 cx/100 | CX | 60 | 340,00 | 20.400,00 |
| 278 | Filme p/ rx 30x40 cx/100 | CX | 60 | 570,00 | 34.200,00 |
| 279 | Filme p/ rx 35x35 cx/100 | CX | 60 | 550,00 | 33.000,00 |
| | | | | | 99.600,00 |
| LOTE 31 - MEDICAMENTOS P/ REDE DE SAÚDE | | | | | VALOR |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 435 | ACIDO ASCORBICO+HESPERIDINA+PIPERIDOLATO | UN | 2.000 | 1,10 | 2.200,00 |
| 436 | ACIDO TRANEXÂMICO AMPOLA | UN | 1.500 | 7,00 | 10.500,00 |
| 437 | ADRENALINA AMPOLA | UN | 400 | 1,24 | 496,00 |

| | | | | | |
|-----|---|----|--------|-------|-----------|
| 438 | AGUA DEONIZADA 1000ML | UN | 600 | 8,64 | 5.184,00 |
| 439 | AGUA P/INJEÇÃO 05ML | UN | 10.000 | 0,27 | 2.700,00 |
| 440 | AGUA P/INJEÇÃO 10ML | UN | 10.000 | 0,27 | 2.700,00 |
| 441 | AGUA P/INJEÇÃO 250ML | UN | 2.000 | 3,70 | 7.400,00 |
| 442 | AGUA P/INJEÇÃO 500ML | UN | 2.000 | 4,20 | 8.400,00 |
| 443 | AMINOFILINA AMPOLA | UN | 500 | 1,62 | 810,00 |
| 444 | AMPICILINA AMPOLA 1G | UN | 5.000 | 2,90 | 14.500,00 |
| 445 | ATROPINA AMPOLA | UN | 500 | 0,51 | 255,00 |
| 446 | BROMETO DE IPRATROPIO GOTAS | UN | 200 | 2,40 | 480,00 |
| 447 | BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS | UN | 200 | 3,92 | 784,00 |
| 448 | CARISOPRODOL + PARACETAMOL + DICLOF/SODIO + CAFEINA COMP. | UN | 1.000 | 0,27 | 270,00 |
| 449 | CIMETIDINA AMPOLA | UN | 10.000 | 0,84 | 8.400,00 |
| 450 | CIVERTIM 75MG COMPRIMIDO | UN | 50.000 | 0,14 | 7.000,00 |
| 451 | CLORANFENICOL AMPOLA 1G | UN | 10.000 | 4,50 | 45.000,00 |
| 452 | CLORETO DE POTASSIO AMPOLA 10% | UN | 3.000 | 0,28 | 840,00 |
| 453 | CLORETO DE SODIO AMPOLA 10% | UN | 3.000 | 0,27 | 810,00 |
| 454 | CLORIDRATO DE CETAMINA | UN | 50 | 82,00 | 4.100,00 |
| 455 | CLORPROMAZINA AMPOLA | UN | 300 | 3,00 | 900,00 |
| 456 | COLIRIO ANESTESICO GOTAS | UN | 50 | 19,22 | 961,00 |
| 457 | COMPLEXO B AMPOLA | UN | 20.000 | 1,75 | 35.000,00 |
| 458 | DESLANOSÍDEO AMPOLA | UN | 500 | 3,15 | 1.575,00 |
| 459 | DEXAMETASONA AMPOLA 2MG | UN | 12.000 | 1,89 | 22.680,00 |
| 460 | DEXAMETASONA AMPOLA 4MG | UN | 16.000 | 2,15 | 34.400,00 |
| 461 | DEXAMETASONA ELIXIR (FB) | UN | 5.000 | 2,15 | 10.750,00 |
| 462 | DICLOFENACO DE SODIO AMPOLA 75MG | UN | 25.000 | 1,60 | 40.000,00 |
| 463 | DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO | UN | 50.000 | 0,07 | 3.500,00 |
| 464 | DIPIRONA AMPOLA | UN | 30.000 | 1,45 | 43.500,00 |
| 465 | ETILEFRINA AMPOLA | UN | 1.000 | 2,40 | 2.400,00 |
| 466 | FENITOINA AMPOLA | UN | 1.000 | 1,50 | 1.500,00 |
| 467 | FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML | UN | 30 | 43,20 | 1.296,00 |
| 468 | FOSFATO DE SODIO | UN | 100 | 16,20 | 1.620,00 |

| | | | | | |
|-----|--|----|--------|--------|-----------|
| 469 | FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO (FB) | UN | 60.000 | 0,08 | 4.800,00 |
| 470 | FUROSEMIDA AMPOLA | UN | 5.000 | 0,51 | 2.550,00 |
| 471 | GENTAMICINA AMPOLA 20MG | UN | 5.000 | 1,60 | 8.000,00 |
| 472 | GENTAMICINA AMPOLA 40MG | UN | 5.000 | 2,15 | 10.750,00 |
| 473 | GENTAMICINA AMPOLA 80MG | UN | 10.000 | 2,70 | 27.000,00 |
| 474 | GLICONATO DE CALCIO AMPOLA 10% | UN | 1.000 | 0,97 | 970,00 |
| 475 | GLICOSE AMPOLA 25% | UN | 12.000 | 0,30 | 3.600,00 |
| 476 | GLICOSE AMPOLA 50% | UN | 12.000 | 0,30 | 3.600,00 |
| 477 | HIDRALAZINA AMPOLA 20MG | UN | 400 | 9,56 | 3.824,00 |
| 478 | HIDROCORTISONA AMPOLA 100MG | UN | 1.000 | 4,86 | 4.860,00 |
| 479 | HIDROCORTISONA AMPOLA 500MG | UN | 1.200 | 9,95 | 11.940,00 |
| 480 | HIDROCORTISONA+FULF/NEOMICINA+POLIMIXINA B | UN | 100 | 4,32 | 432,00 |
| 481 | HIOSPAN COMPOSTO AMPOLA | UN | 18.000 | 1,55 | 27.900,00 |
| 482 | LIDOCAINA 2% S/V | UN | 2.000 | 4,30 | 8.600,00 |
| 483 | LIDOCAINA GELEIA 2% 30G | UN | 100 | 4,54 | 454,00 |
| 484 | LIDOCAINA SPRAY | UN | 50 | 155,00 | 7.750,00 |
| 485 | METILERGOMETRINA AMPOLA | UN | 3.500 | 3,78 | 13.230,00 |
| 486 | METOCLOPRAMIDA AMPOLA | UN | 15.000 | 0,41 | 6.150,00 |
| 487 | METOCLOPRAMIDA GOTAS (FB) | UN | 5.000 | 1,78 | 8.900,00 |
| 488 | METRONIDAZOL IV 0,5% 100ML | UN | 1.000 | 3,78 | 3.780,00 |
| 489 | MIDAZOLAN AMPOLA 5ML | UN | 400 | 2,15 | 860,00 |
| 490 | MISOPROSTOL 200MG COMPRIMIDO | UN | 400 | 44,00 | 17.600,00 |
| 491 | MORFINA AMPOLA | UN | 200 | 2,20 | 440,00 |
| 492 | NALOXONA AMPOLA | UN | 200 | 6,25 | 1.250,00 |
| 493 | NEOCAINA PESADA 0,5% | UN | 3.000 | 7,35 | 22.050,00 |
| 494 | NEOSTIGMINA AMPOLA | UN | 1.000 | 2,21 | 2.210,00 |
| 495 | NIFEDIPINO CAPSULAS 10MG (FB) | UN | 5.000 | 0,08 | 400,00 |
| 496 | NIFEDIPINO CAPSULAS 20MG (FB) | UN | 50.000 | 0,16 | 8.000,00 |
| 497 | OXITOCINA AMPOLA | UN | 4.000 | 3,70 | 14.800,00 |
| 498 | PENICILINA BENZATINA 1200.000UI | UN | 10.000 | 2,00 | 20.000,00 |
| 499 | PENICILINA BENZATINA 600.000UI | UN | 8.000 | 1,70 | 13.600,00 |

| | | | | | |
|-----|---|-----|--------|-------|------------|
| 500 | PENICILINA POTASSICA 5.000.000UI | UN | 2.000 | 3,67 | 7.340,00 |
| 501 | PENICILINA PROCAINA 400.000UI AMPOLA | UN | 6.000 | 2,16 | 12.960,00 |
| 502 | PENTOXIFILINA AMPOLA | UN | 800 | 3,67 | 2.936,00 |
| 503 | PERMANGANATO DE POTASSIO COMPRIMIDO | UN | 30.000 | 2,34 | 70.200,00 |
| 504 | PIRACETAM AMPOLA | UN | 1.000 | 4,94 | 4.940,00 |
| 505 | POLISOCEL 500ML | UN | 200 | 64,80 | 12.960,00 |
| 506 | PROMETAZINA AMPOLA | UN | 3.000 | 3,35 | 10.050,00 |
| 507 | SOLUÇÃO DE GLICERINA 500ML | UN | 400 | 13,40 | 5.360,00 |
| 508 | SOLUÇÃO MANITOL 20% 250ML | UN | 550 | 10,96 | 6.028,00 |
| 509 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML | UN | 10.000 | 8,37 | 83.700,00 |
| 510 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML | UN | 15.000 | 3,40 | 51.000,00 |
| 511 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML | UN | 40.000 | 4,00 | 160.000,00 |
| 512 | SORO GLICOSADO 5% 250ML | UN | 15.000 | 3,67 | 55.050,00 |
| 513 | SORO GLICOSADO 5% 500ML | UN | 30.000 | 5,00 | 150.000,00 |
| 514 | SORO REIDRATANTE ORAL (FB) | UN | 10.000 | 0,89 | 8.900,00 |
| 515 | SORO RINGER C/LACTADO 500ML | UN | 5.000 | 4,50 | 22.500,00 |
| 516 | SULFATO MAGNESIO DE 50% | UN | 500 | 0,89 | 445,00 |
| 517 | SUPOSITORIO DE GLICERINA ADULTO | UN | 300 | 1,19 | 357,00 |
| 518 | SUPOSITORIO DE GLICERINA PEDIATRICO | UN | 200 | 1,13 | 226,00 |
| 519 | THIOPENTAL AMPOLA 0,5G | UN | 100 | 1,00 | 100,00 |
| 520 | VASELINA 1000ML 1000ML | UN | 50 | 39,96 | 1.998,00 |
| 521 | VITALINATO DE PRATA COLIRIO 5ML | FSC | 120 | 19,22 | 2.306,40 |
| 522 | VITAMINA C AMPOLA | UN | 10.000 | 1,76 | 17.600,00 |
| 523 | VITAMINA K AMPOLA | UN | 3.200 | 1,35 | 4.320,00 |
| 524 | Nifedipino cápsula 10mg | UN | 5.000 | 0,85 | 4.250,00 |
| 525 | Tiopental ampola 1g | UN | 300 | 1,00 | 300,00 |
| 526 | Escopolamina injetável 20mg 1ml | UN | 12.000 | 1,60 | 19.200,00 |
| 527 | Dipirona Sódica 250mg + Brometo de N-Butil Escopolamina 10mg. (Buscopan Composto Comprimido) | UN | 10.000 | 0,32 | 3.200,00 |
| 528 | Sustrate comprimido 10mg | UN | 3.000 | 0,66 | 1.980,00 |
| 529 | Soro adrenoplasma 500ml | UN | 5.000 | 65,00 | 325.000,00 |
| 530 | Cloridato de ranitidina ampola 50mg | UN | 10.000 | 1,05 | 10.500,00 |

| | | | | | |
|--------------------|--|----|-------|-------|---------------------|
| 531 | Etilefrina gotas 7,5ml/mg | UN | 100 | 9,05 | 905,00 |
| 532 | Cloridrato de Biperidolato 100mg + Hesperidona - complexo 50mg + ácido ascórbico 50mg (Dactil-ob comprimido) | UN | 1.000 | 1,08 | 1.080,00 |
| 533 | Dopamina ampola 50mg 5ml | UN | 1.500 | 1,00 | 1.500,00 |
| 534 | Silimarina 50mg suspensão oral 100ml (Legalon) | UN | 500 | 65,00 | 32.500,00 |
| 535 | Hidrocortisona + sulfato de neomicina + sulfato de polimixina B solução otológica 20ml (Otosporin) | UN | 100 | 4,50 | 450,00 |
| | | | | | 1.675.352,40 |
| TOTAL GERAL | | | | | 3.263.162,50 |

R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO

| LOTE 3 - ATADURAS | | | | VALOR | |
|--------------------------------|--|-----|-------|--------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 28 | Ataduda de crepe 10 cm pacote com 012 | PCT | 3.000 | 4,70 | 14.100,00 |
| 29 | Atadura de crepe 15 cm pacote com 012 | PCT | 3.000 | 7,10 | 21.300,00 |
| 30 | Atadura de crepe 20 cm pacote com 012 | PCT | 2.600 | 14,80 | 38.480,00 |
| 31 | Atadura gessada 10 cm caixa com 020 | CX | 60 | 34,40 | 2.064,00 |
| 32 | Atadura gessada 15 cm caixa com 020 | CX | 60 | 50,60 | 3.036,00 |
| 33 | Atadura gessada 20 cm caixa com 020 | CX | 60 | 89,90 | 5.394,00 |
| | | | | | 84.374,00 |
| LOTE 4 - COLETORES E DEPOSITOS | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 34 | Bacia grande de inox | UN | 108 | 107,90 | 11.653,20 |
| 35 | Bacia média de inox | UN | 108 | 78,70 | 8.499,60 |
| 36 | Bandeja de aço inoxidável 16 cm | UN | 108 | 62,20 | 6.717,60 |
| 37 | Bolsa coletora de urina adulto 2000 ml caixa com 020 | CX | 75 | 255,00 | 19.125,00 |
| 38 | Caixa de depósito média com tampa para agulha | UN | 20 | 23,80 | 476,00 |
| 39 | Caixa inox média com tampa | UN | 80 | 116,90 | 9.352,00 |
| 40 | Caixa inox pequena com tampa | UN | 80 | 85,40 | 6.832,00 |

| | | | | | |
|-----------------------|--|------------|--------------|--------------|-------------------|
| 41 | Caixa termica capacidade 12l, alça p/ transporte, proteção antivazamento, tampa c/ trava automatica. | UN | 30 | 232,00 | 6.960,00 |
| 42 | Coletor de urina infantil | UN | 1.800 | 1,10 | 1.980,00 |
| 43 | Coletor universal pacote com 100 | PCT | 500 | 42,70 | 21.350,00 |
| 44 | Cuba redonda 8x4cm | UN | 60 | 14,80 | 888,00 |
| 45 | Cuba redonda 9x5cm | UN | 60 | 14,80 | 888,00 |
| 46 | Cuba rim 26x12cm | UN | 60 | 22,40 | 1.344,00 |
| 47 | Deposito de inox com tampa para algodão | UN | 50 | 39,00 | 1.950,00 |
| 48 | Deposito de inox com tampa para gaze | UN | 50 | 39,00 | 1.950,00 |
| 49 | Deposito pra máscara de nebulização | UN | 80 | 67,40 | 5.392,00 |
| 50 | Estojo 18x08x3cm p/ instrumentos | UN | 50 | 44,50 | 2.225,00 |
| 51 | Estojo 20x10x5cm p/ instrumentos | UN | 50 | 44,50 | 2.225,00 |
| 52 | Estojo 26x12x6cm p/ instrumentos | UN | 50 | 56,90 | 2.845,00 |
| 53 | Estojo 28x14x6cm p/ instrumentos | UN | 50 | 64,00 | 3.200,00 |
| 54 | Porta agulha mayo hegar 16cm p/sutura | UN | 50 | 23,80 | 1.190,00 |
| 55 | Porta agulha mayo hegar 18cm p/sutura | UN | 50 | 26,90 | 1.345,00 |
| 56 | Porta agulha mayo hegar 20cm p/sutura | UN | 50 | 31,40 | 1.570,00 |
| 57 | Porta agulha mayo hegar 24cm p/sutura | UN | 50 | 35,90 | 1.795,00 |
| 58 | Recipiente coleta exame esquistossomose | UN | 2.500 | 1,10 | 2.750,00 |
| 59 | Saco branco leitoso de 30 litros | UN | 10.000 | 0,13 | 1.300,00 |
| 60 | Saco branco leitoso de 50 litros | UN | 20.000 | 0,22 | 4.400,00 |
| 61 | Tambor de inox médio | UN | 80 | 40,40 | 3.232,00 |
| | | | | | 133.434,40 |
| LOTE 5 - DRENO | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 62 | Dreno penrose nº01 pacote com 012 | PCT | 50 | 20,20 | 1.010,00 |
| 63 | Dreno penrose nº02 pacote com 012 | PCT | 50 | 26,15 | 1.307,50 |
| 64 | Dreno penrose nº03 pacote com 012 | PCT | 50 | 28,60 | 1.430,00 |

| | | | | | |
|----|-----------------------------------|-----|-----|-------|-----------------|
| 65 | Dreno penrose nº04 pacote com 012 | PCT | 50 | 31,30 | 1.565,00 |
| 66 | Dreno toracico g | UN | 60 | 5,35 | 321,00 |
| 67 | Dreno toracico M | UN | 100 | 5,35 | 535,00 |
| 68 | Dreno toracico p | UN | 60 | 5,35 | 321,00 |
| | | | | | 6.489,50 |

LOTE 7 - MATERIAL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA**VALOR**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
|------|-----------------------------------|-----|-------|------|------------------|
| 71 | Espéculo vaginal g | UN | 1.500 | 1,80 | 2.700,00 |
| 72 | Espéculo vaginal m | UN | 1.500 | 1,55 | 2.325,00 |
| 73 | Espéculo vaginal p | UN | 1.500 | 1,25 | 1.875,00 |
| 74 | Fixador de lâmina para preventivo | VD | 300 | 8,60 | 2.580,00 |
| 75 | Kit papanicolau g | UN | 5.000 | 3,85 | 19.250,00 |
| 76 | Kit papanicolau m | UN | 5.000 | 3,20 | 16.000,00 |
| 77 | Kit papanicolau p | UN | 5.000 | 3,45 | 17.250,00 |
| 78 | Pinça cheron 25cm | UN | 40 | 1,50 | 60,00 |
| | | | | | 62.040,00 |

LOTE 9 - FITAS E ESPARADRAPOS**VALOR**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
|------|---|-----|-------|-------|-------------------|
| 99 | Esparadrapo 10cm x 4,5m | UN | 5.000 | 8,20 | 41.000,00 |
| 100 | Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 10cmX50m | UN | 200 | 5,80 | 1.160,00 |
| 101 | Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 5cmX50m | UN | 300 | 5,80 | 1.740,00 |
| 102 | Fita métrica redonda 1,5m | UN | 150 | 5,50 | 825,00 |
| 103 | Fita p/ autoclave 19mm x 30m | UN | 2.000 | 8,20 | 16.400,00 |
| 104 | Tiras reagentes p/ determinação de glicose cx c/ 50 | CX | 5.000 | 50,60 | 253.000,00 |
| | | | | | 314.125,00 |

LOTE 10 - LUVAS**VALOR**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
|------|--------------------|-----|--------|------|-----------|
| 105 | Luva cirurgica nº7 | PAR | 10.000 | 1,90 | 19.000,00 |

| | | | | | |
|-----|---|-----|--------|-------|-------------------|
| 106 | Luva cirurgica nº7.5 | PAR | 10.000 | 1,90 | 19.000,00 |
| 107 | Luva cirurgica nº8 | PAR | 10.000 | 1,90 | 19.000,00 |
| 108 | Luva de procedimento g caixa com 50 pares | CX | 1.000 | 23,60 | 23.600,00 |
| 109 | Luva de procedimento m caixa com 50 pares | CX | 5.000 | 23,60 | 118.000,00 |
| 110 | Luva de procedimento p caixa com 50 pares | CX | 5.000 | 23,60 | 118.000,00 |
| | | | | | 316.600,00 |

LOTE 12 - MÁSCARAS E ÓCULOS DE PROTEÇÃO**VALOR**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
|------|-----------------------------------|-----|--------|--------|------------------|
| 118 | Máscara cirurgica | UN | 10.000 | 0,13 | 1.300,00 |
| 119 | Máscara para nebulização adulto | UN | 300 | 8,50 | 2.550,00 |
| 120 | Máscara para nebulização infantil | UN | 300 | 8,50 | 2.550,00 |
| 121 | Mascaras laringeais nº 1 | UN | 20 | 101,20 | 2.024,00 |
| 122 | Mascaras laringeais nº 1,5 | UN | 20 | 101,20 | 2.024,00 |
| 123 | Mascaras laringeais nº 2,0 | UN | 20 | 101,20 | 2.024,00 |
| 124 | Mascaras laringeais nº 2,5 | UN | 20 | 101,20 | 2.024,00 |
| 125 | Mascaras laringeais nº 3 | UN | 20 | 101,20 | 2.024,00 |
| 126 | Mascaras laringeais nº 4 | UN | 20 | 101,20 | 2.024,00 |
| 127 | Mascaras laringeais nº 5 | UN | 20 | 101,20 | 2.024,00 |
| 128 | Mascaras laringeais nº 6 | UN | 20 | 101,20 | 2.024,00 |
| 129 | Óculos de proteção para exame | UN | 100 | 4,50 | 450,00 |
| | | | | | 23.042,00 |

LOTE 15 - SONDAS**VALOR**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
|------|----------------------------------|-----|-------|-------|-----------|
| 139 | Sonda de foley 2 vias nº08 | CX | 100 | 29,20 | 2.920,00 |
| 140 | Sonda de foley 2 vias nº10 | CX | 100 | 29,20 | 2.920,00 |
| 141 | Sonda de foley 3 vias nº20 | CX | 100 | 56,20 | 5.620,00 |
| 142 | Sonda de foley 3 vias nº24 | CX | 100 | 56,20 | 5.620,00 |
| 143 | Sonda de foley nº12 caixa com 10 | CX | 400 | 29,20 | 11.680,00 |

| | | | | | |
|--------------------------|---|------------|--------------|--------------|-------------------|
| 144 | Sonda de foley nº14 caixa com 10 | CX | 400 | 29,20 | 11.680,00 |
| 145 | Sonda de foley nº16 caixa com 10 | CX | 700 | 29,20 | 20.440,00 |
| 146 | Sonda de foley nº18 caixa com 10 | CX | 700 | 29,20 | 20.440,00 |
| 147 | Sonda de foley nº24 caixa com 10 | CX | 500 | 29,20 | 14.600,00 |
| 148 | Sonda nasogastrica curta nº08 pacote com 10 | PCT | 150 | 6,95 | 1.042,50 |
| 149 | Sonda nasogastrica curta nº10 pacote com 10 | PCT | 150 | 6,95 | 1.042,50 |
| 150 | Sonda nasogastrica curta nº12 pacote com 10 | PCT | 150 | 6,95 | 1.042,50 |
| 151 | Sonda nasogastrica curta nº14 pct c/10 | pct | 100 | 6,95 | 695,00 |
| 152 | Sonda nasogastrica curta nº16 pct c/10 | pct | 100 | 6,95 | 695,00 |
| 153 | Sonda nasogastrica longa nº14 pct c/10 | pct | 100 | 8,05 | 805,00 |
| 154 | Sonda nasogastrica longa nº16 pct c/10 | pct | 100 | 8,05 | 805,00 |
| 155 | Sonda nasogastrica longa nº18 pct c/10 | pct | 100 | 8,05 | 805,00 |
| 156 | Sonda nosogastrica longa nº10 pacote com 10 | PCT | 150 | 8,05 | 1.207,50 |
| 157 | Sonda nosogastrica longa nº12 pacote com 10 | PCT | 150 | 8,05 | 1.207,50 |
| 158 | Sonda nosogastrica longa nº20 pacote com 10 | PCT | 150 | 8,05 | 1.207,50 |
| 159 | Sonda retal nº14 pacote com 10 | PCT | 150 | 6,70 | 1.005,00 |
| 160 | Sonda traqueal nº14 pacote com 10 | PCT | 150 | 8,00 | 1.200,00 |
| 161 | Sonda uretral nº04 pacote com 10 | PCT | 300 | 9,85 | 2.955,00 |
| 162 | Sonda uretral nº06 pacote com 10 | PCT | 1.000 | 9,85 | 9.850,00 |
| 163 | Sonda uretral nº08 pacote com 10 | PCT | 300 | 9,85 | 2.955,00 |
| 164 | Sonda uretral nº10 pacote com 10 | PCT | 400 | 9,85 | 3.940,00 |
| 165 | Sonda uretral nº12 pacote com 10 | PCT | 300 | 9,85 | 2.955,00 |
| 166 | Sonda uretral nº14 pacote com 10 | PCT | 300 | 9,85 | 2.955,00 |
| 167 | Sonda uretral nº16 pacote com 10 | PCT | 300 | 9,85 | 2.955,00 |
| | | | | | 137.245,00 |
| LOTE 16 - CATETER | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 168 | Cateter intravenoso nº16 caixa com 050 | CX | 13 | 53,90 | 700,70 |

| 169 | Cateter intravenoso nº18 caixa com 050 | CX | 13 | 53,90 | 700,70 |
|-------------------------|--|-----|-------|--------------|-----------------|
| 170 | Cateter intravenoso nº20 caixa com 050 | CX | 13 | 53,90 | 700,70 |
| 171 | Cateter intravenoso nº22 caixa com 050 | CX | 13 | 53,90 | 700,70 |
| 172 | Cateter intravenoso nº24 caixa com 050 | CX | 13 | 53,90 | 700,70 |
| 173 | Cateter tipo oculos | UN | 1.000 | 1,65 | 1.650,00 |
| | | | | | 5.153,50 |
| LOTE 17 - PINÇAS | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 174 | Pinça 1x2 dente de rato 12cm | UN | 50 | 8,50 | 425,00 |
| 175 | Pinça 1x2 dente de rato 14cm | UN | 50 | 8,95 | 447,50 |
| 176 | Pinça 1x2 dente de rato 16cm | UN | 50 | 10,35 | 517,50 |
| 177 | Pinça 1x2 dente de rato 18cm | UN | 50 | 13,35 | 667,50 |
| 178 | Pinça 1x2 dente de rato 25cm | UN | 50 | 18,85 | 942,50 |
| 179 | Pinça adson 1x2 dentes 12cm | UN | 50 | 8,95 | 447,50 |
| 180 | Pinça adson c/ serrilha 12cm | UN | 50 | 9,40 | 470,00 |
| 181 | Pinça allis 15cm 5x6 dentes | UN | 50 | 21,85 | 1.092,50 |
| 182 | Pinça allis 20cm 5x6 dentes | UN | 50 | 44,85 | 2.242,50 |
| 183 | Pinça allis 22cm 5x6 dentes | UN | 50 | 54,05 | 2.702,50 |
| 184 | Pinça allis 25cm 5x6 dentes | UN | 50 | 56,30 | 2.815,00 |
| 185 | Pinça anatomica dissecação 14cm | UN | 50 | 8,05 | 402,50 |
| 186 | Pinça anatomica dissecação 16cm | UN | 50 | 9,65 | 482,50 |
| 187 | Pinça anatomica dissecação 18cm | UN | 50 | 13,10 | 655,00 |
| 188 | Pinça anatomica dissecação 20cm | UN | 50 | 14,95 | 747,50 |
| 189 | Pinça backhaus 13cm p/ campo | UN | 40 | 20,00 | 800,00 |
| 190 | Pinça crile curva (hemostatica) 14cm | UN | 50 | 18,65 | 932,50 |
| 191 | Pinça crile curva (hemostatica) 16cm | UN | 50 | 22,00 | 1.100,00 |
| 192 | Pinça crile reta (hemostatica) 14cm | UN | 50 | 18,65 | 932,50 |
| 193 | Pinça crile reta (hemostatica) 16cm | UN | 50 | 22,00 | 1.100,00 |

| | | | | | |
|-----|------------------------------------|----|----|--------|----------|
| 194 | Pinça hartman 14cm c/ serrilha | UN | 25 | 101,25 | 2.531,25 |
| 195 | Pinça hartman 16cm c/ serrilha | UN | 25 | 104,05 | 2.601,25 |
| 196 | Pinça hartman 20cm c/ serrilha | UN | 25 | 285,30 | 7.132,50 |
| 197 | Pinça hasteald mosquito curva 14cm | UN | 40 | 16,35 | 654,00 |
| 198 | Pinça hasteald mosquito curva 18cm | UN | 50 | 42,70 | 2.135,00 |
| 199 | Pinça hasteald mosquito curva 21cm | UN | 50 | 47,15 | 2.357,50 |
| 200 | Pinça hasteald mosquito reta 14cm | UN | 50 | 16,30 | 815,00 |
| 201 | Pinça hasteald mosquito reta 18cm | UN | 50 | 42,70 | 2.135,00 |
| 202 | Pinça hasteald mosquito reta 21cm | UN | 50 | 47,15 | 2.357,50 |
| 203 | Pinça kelly curva 14cm | UN | 50 | 18,60 | 930,00 |
| 204 | Pinça kelly curva 16cm | UN | 50 | 22,10 | 1.105,00 |
| 205 | Pinça kelly reta 14cm | UN | 50 | 18,60 | 930,00 |
| 206 | Pinça kelly reta 16cm | UN | 50 | 22,10 | 1.105,00 |
| 207 | Pinça kocher curva 1x2 dentes 16cm | UN | 40 | 26,40 | 1.056,00 |
| 208 | Pinça kocher curva 1x2 dentes 18cm | UN | 40 | 32,40 | 1.296,00 |
| 209 | Pinça kocher curva 1x2 dentes 20cm | UN | 40 | 38,60 | 1.544,00 |
| 210 | Pinça kocher curva 1x2 dentes 22cm | UN | 40 | 49,45 | 1.978,00 |
| 211 | Pinça kocher curva 1x2 dentes 24cm | UN | 40 | 54,05 | 2.162,00 |
| 212 | Pinça kocher reta 1x2 dentes 16cm | UN | 40 | 26,40 | 1.056,00 |
| 213 | Pinça kocher reta 1x2 dentes 18cm | UN | 40 | 32,40 | 1.296,00 |
| 214 | Pinça kocher reta 1x2 dentes 20cm | UN | 40 | 38,60 | 1.544,00 |
| 215 | Pinça kocher reta 1x2 dentes 22cm | UN | 40 | 49,45 | 1.978,00 |
| 216 | Pinça kocher reta 1x2 dentes 24cm | UN | 40 | 54,05 | 2.162,00 |
| 217 | Pinça mixter 16cm baby | UN | 50 | 45,55 | 2.277,50 |
| 218 | Pinça mixter 18cm | UN | 50 | 50,15 | 2.507,50 |
| 219 | Pinça mixter 20cm | UN | 50 | 54,75 | 2.737,50 |
| 220 | Pinça mixter 22cm | UN | 50 | 63,95 | 3.197,50 |
| 221 | Pinça mixter 24cm | UN | 50 | 80,00 | 4.000,00 |

| 222 | Pinça pozzi 25cm p/ colo uterino | UN | 20 | 37,95 | 759,00 |
|---------------------------|----------------------------------|-----|-------|--------------|-------------------|
| 223 | Pinça professor medina 24cm 2mm | UN | 30 | 183,20 | 5.496,00 |
| 224 | Pinça professor medina 24cm 3mm | UN | 30 | 183,20 | 5.496,00 |
| 225 | Pinça professor medina 24cm 4mm | UN | 30 | 183,20 | 5.496,00 |
| 226 | Pinça professor medina 24cm 5mm | UN | 30 | 183,20 | 5.496,00 |
| | | | | | 100.246,50 |
| LOTE 18 - TESOURAS | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 227 | Tesoura cirurgica f/f curva 15cm | UN | 50 | 15,85 | 792,50 |
| 228 | Tesoura cirurgica f/f curva 17cm | UN | 50 | 22,50 | 1.125,00 |
| 229 | Tesoura cirurgica f/f reta 15cm | UN | 50 | 15,85 | 792,50 |
| 230 | Tesoura cirurgica f/f reta 17cm | UN | 50 | 22,50 | 1.125,00 |
| 231 | Tesoura cirurgica f/r curva 15cm | UN | 50 | 15,85 | 792,50 |
| 232 | Tesoura cirurgica f/r curva 17cm | UN | 50 | 22,50 | 1.125,00 |
| 233 | Tesoura cirurgica f/r reta 15cm | UN | 50 | 15,85 | 792,50 |
| 234 | Tesoura cirurgica f/r reta 17cm | UN | 50 | 22,50 | 1.125,00 |
| 235 | Tesoura iris curva 09cm | UN | 40 | 16,55 | 662,00 |
| 236 | Tesoura iris curva 12cm | UN | 40 | 12,10 | 484,00 |
| 237 | Tesoura iris reta 09cm | UN | 40 | 16,55 | 662,00 |
| 238 | Tesoura iris reta 12cm | UN | 40 | 12,10 | 484,00 |
| 239 | Tesoura lister 18cm p/ bandagem | UN | 20 | 34,50 | 690,00 |
| 240 | Tesoura lister 20cm p/ bandagem | UN | 20 | 40,20 | 804,00 |
| 241 | Tesoura mayo stille curva 15cm | UN | 20 | 35,65 | 713,00 |
| 242 | Tesoura mayo stille curva 17cm | UN | 20 | 28,10 | 562,00 |
| 243 | Tesoura mayo stille curva 19cm | UN | 20 | 34,95 | 699,00 |
| 244 | Tesoura mayo stille curva 23cm | UN | 20 | 39,35 | 787,00 |
| 245 | Tesoura mayo stille curva 25cm | UN | 20 | 56,20 | 1.124,00 |
| 246 | Tesoura mayo stille reta 15cm | UN | 20 | 35,65 | 713,00 |

| | | | | | |
|--|--|------------|--------------|--------------|------------------|
| 247 | Tesoura mayo stille reta 17cm | UN | 20 | 28,10 | 562,00 |
| 248 | Tesoura mayo stille reta 19cm | UN | 20 | 34,95 | 699,00 |
| 249 | Tesoura mayo stille reta 23cm | UN | 20 | 39,35 | 787,00 |
| 250 | Tesoura mayo stille reta 25cm | UN | 20 | 56,20 | 1.124,00 |
| 251 | Tesoura metzembraum curva 12cm | UN | 50 | 19,20 | 960,00 |
| 252 | Tesoura metzembraum curva 15cm | UN | 50 | 28,00 | 1.400,00 |
| 253 | Tesoura metzembraum curva 18cm | UN | 50 | 34,95 | 1.747,50 |
| 254 | Tesoura metzembraum curva 20cm | UN | 50 | 34,05 | 1.702,50 |
| 255 | Tesoura metzembraum curva 23cm | UN | 50 | 59,35 | 2.967,50 |
| 256 | Tesoura metzembraum curva 26cm | UN | 50 | 67,25 | 3.362,50 |
| 257 | Tesoura micro cirurgica curva 14cm | UN | 50 | 135,75 | 6.787,50 |
| 258 | Tesoura micro cirurgica curva 18cm | UN | 50 | 135,75 | 6.787,50 |
| 259 | Tesoura micro cirurgica reta 14cm | UN | 50 | 135,75 | 6.787,50 |
| 260 | Tesoura micro cirurgica reta 18cm | UN | 50 | 135,75 | 6.787,50 |
| 261 | Tesoura spencer 9cm retirada pontos | UN | 50 | 22,50 | 1.125,00 |
| 262 | Tesoura spencer 13cm retirada pontos | UN | 50 | 25,30 | 1.265,00 |
| | | | | | 60.906,00 |
| LOTE 19 - TERMÔMETROS E MEDIDORES DE PRESSÃO ARTERIAL | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 263 | Aparelho de pressão arterial adulto | UN | 300 | 68,00 | 20.400,00 |
| 264 | Aparelho de pressão arterial pediátrico | UN | 70 | 65,50 | 4.585,00 |
| 265 | Aparelho medidor de pressão com estetoscópio | UN | 75 | 85,00 | 6.375,00 |
| 266 | Aparelho medidor de pressão de punho | UN | 75 | 145,70 | 10.927,50 |
| 267 | Termometro clinico | UN | 500 | 7,30 | 3.650,00 |
| 268 | Termômetro clinico digital | UN | 80 | 12,50 | 1.000,00 |
| 269 | Termômetro clinico prismático | UN | 100 | 6,85 | 685,00 |
| 270 | Termômetro com cabo extensor | UN | 80 | 74,20 | 5.936,00 |
| 271 | Termômetro p/ geladeira (vacina) | UN | 80 | 82,75 | 6.620,00 |

| | | | | | 60.178,50 |
|----------------------|---|-----|-------|--------|------------------|
| LOTE 20 - VÁLVULAS | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 272 | Valvula doyen 24cm 45x060mm gineco | UN | 40 | 110,90 | 4.436,00 |
| 273 | Valvula doyen 24cm 45x090mm gineco | UN | 40 | 110,90 | 4.436,00 |
| 274 | Valvula doyen 24cm 45x120mm gineco | UN | 40 | 110,90 | 4.436,00 |
| 275 | Valvula doyen 24cm 60x060mm gineco | UN | 40 | 110,90 | 4.436,00 |
| | | | | | 17.744,00 |
| LOTE - 22 - DIVERSOS | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 280 | Abaixador de língua pacote com 100 | PCT | 300 | 4,45 | 1.335,00 |
| 281 | Afastador farabeuf 13x125mm | UN | 40 | 10,35 | 414,00 |
| 282 | Afastador farabeuf 15x150mm | UN | 40 | 14,70 | 588,00 |
| 283 | Almontolia plastica 250 ml | UN | 250 | 2,80 | 700,00 |
| 284 | Almontolia plastica 500 ml | UN | 250 | 3,40 | 850,00 |
| 285 | Ambú adulto | UN | 12 | 224,90 | 2.698,80 |
| 286 | Ambú infantil | UN | 12 | 224,90 | 2.698,80 |
| 287 | Babador descartavel c/ 100 | PCT | 250 | 14,15 | 3.537,50 |
| 288 | Borel | und | 2.000 | 21,75 | 43.500,00 |
| 289 | Cabo p/ bisturi nº 3 (p/lâminas nº 10 a 17) | UN | 30 | 7,15 | 214,50 |
| 290 | Cabo p/ bisturi nº 4 (p/lâminas nº 18 a 36) | UN | 30 | 7,15 | 214,50 |
| 291 | Cânulas traqueais | UN | 15 | 47,95 | 719,25 |
| 292 | Clamp multivia | UN | 1.000 | 0,85 | 850,00 |
| 293 | Clamp umbilical pacote com 100 | PCT | 10 | 74,20 | 742,00 |
| 294 | Cureta novak 23cm p/biópsia | UN | 50 | 44,85 | 2.242,50 |
| 295 | Descartex 13 l | UN | 3.000 | 6,05 | 18.150,00 |
| 296 | Escova cervical | PCT | 200 | 35,90 | 7.180,00 |
| 297 | Escova cirúrgica com (pvpi) | UN | 3.500 | 2,65 | 9.275,00 |

| | | | | | |
|-----|---|-----|--------|--------|-----------|
| 298 | Esfigmomanômetro adulto | UN | 160 | 68,00 | 10.880,00 |
| 299 | Esfigmomanômetro infantil | UN | 160 | 65,50 | 10.480,00 |
| 300 | Espátulas de ayre pct c/100 | pct | 300 | 9,05 | 2.715,00 |
| 301 | Espelho p/ laringe nº 3 | UN | 12 | 18,40 | 220,80 |
| 302 | Espelho p/ laringe nº 4 | UN | 12 | 18,40 | 220,80 |
| 303 | Espelho p/ laringe nº 5 | UN | 12 | 18,40 | 220,80 |
| 304 | Fleet enema (glicerina12%) 500ml | UN | 15 | 8,05 | 120,75 |
| 305 | Formol pastilha | UN | 100 | 68,60 | 6.860,00 |
| 306 | Glicosímetro | UN | 50 | 78,70 | 3.935,00 |
| 307 | Kit educativo órgão reprodutor feminino | UN | 50 | 191,20 | 9.560,00 |
| 308 | Kit educativo órgão reprodutor masculino | UN | 50 | 191,20 | 9.560,00 |
| 309 | Lamina de bisturi nº 15 | UN | 7.000 | 0,25 | 1.750,00 |
| 310 | Lamina de bisturi nº 24 | UN | 10.000 | 0,25 | 2.500,00 |
| 311 | Lamina de vidro lisa | CX | 1.000 | 2,45 | 2.450,00 |
| 312 | Lamina fosca | CX | 500 | 5,35 | 2.675,00 |
| 313 | Lanterna clinica | UN | 30 | 19,10 | 573,00 |
| 314 | Laringoscopia conj c/ 3 lâminas curvas | UN | 20 | 652,40 | 13.048,00 |
| 315 | Laringoscopia conj c/ 3 lâminas retas | UN | 20 | 652,40 | 13.048,00 |
| 316 | Lençol de papel hospitalar 50cmx50m | RL | 200 | 10,10 | 2.020,00 |
| 317 | Martelo buck 18cm neurológico | UN | 15 | 41,25 | 618,75 |
| 318 | Martelo dejerine 20cm c/ agulha | UN | 15 | 32,45 | 486,75 |
| 319 | Molde de mama educativo | UN | 20 | 191,20 | 3.824,00 |
| 320 | Oleo mineral 100ML | UN | 1.000 | 3,25 | 3.250,00 |
| 321 | Propé descartável. | PAR | 5.000 | 0,30 | 1.500,00 |
| 322 | Régua antropométrica infantil até 1,0 m | UN | 50 | 67,45 | 3.372,50 |
| 323 | Toalha de papel interfolhas cx com 04 pacotes | CX | 300 | 44,05 | 13.215,00 |
| 324 | Touca cirurgica descartavel | UN | 5.000 | 0,10 | 500,00 |
| 325 | Vaselina liquida 1000ML | UN | 100 | 29,10 | 2.910,00 |

| | | | | | |
|---|--|------------|--------------|--------------|------------------|
| | | | | | 218.424,00 |
| LOTE - 23 - BALANÇAS | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 326 | Balança antropometrica adulto capacidade 150 kg divisão de fração de 10 g c/ escala antropometrica de 1,90 cm c/ gauduação de 5 cm c/ borracha anti- derrapante e régua embutida á coluna | UN | 25 | 943,40 | 23.585,00 |
| 327 | Balança antropometrica infantil digital 30 kg com régua de 55 cm baby30 concha acrílica. | UN | 20 | 982,50 | 19.650,00 |
| 328 | Balança pediátrica lactente capacidade 16 kg com concha em aço inox | UN | 20 | 966,50 | 19.330,00 |
| 329 | Balança, tipo doméstica, finalidade de pesar pessoas, piso emborrachado, branca, com capacidade 100 kg, portátil, com pés, mostrador analógico (ponteiros). | UN | 20 | 97,15 | 1.943,00 |
| | | | | | 64.508,00 |
| LOTE - 24 - DETECTOR FETAL / INCUBATOR / FOCO GONECOLÓGICO | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 330 | Detector fetal de mesa analógico | UN | 5 | 812,20 | 4.061,00 |
| 331 | Detector fetal de mesa digital | UN | 5 | 1.964,20 | 9.821,00 |
| 332 | Detector fetal portátil | UN | 20 | 1.754,90 | 35.098,00 |
| 333 | Foco ginecológico de luz fria com haste flexível espelhado | UN | 30 | 618,70 | 18.561,00 |
| 334 | Incubator it 2002 | UN | 5 | 6.074,90 | 30.374,50 |
| | | | | | 97.915,50 |
| LOTE - 25 - CENTRÍFUGA | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 335 | Centrifuga macro sorológica grande, para 32 tubos de 15ml rotor tipo cruzeta, adaptador de tubos multiplos - baixo ruído, controle de velocidade analógico de 0 a 3500 rpm, timer ajustável de 05 a 95 minutos, trava de segurança, voltagem 110 ou 220 volts. | UN | 5 | 7.424,90 | 37.124,50 |
| 336 | Centrifuga micro-hemátocrito, para 30 provas capilares, velocidade fixa 11.000 rpm, motor de baixo ruído, trava de segurança, voltagem 110 ou 220 vca - 50/60hz. | UN | 5 | 5.624,90 | 28.124,50 |
| | | | | | 65.249,00 |

| LOTE - 26 - SUPORTES/CARRO CURATIVO/BIOMBO/NEBULIZADOR/CILINDRO DE OXIGÊNIO E BALÃO DE OXIGÊNIO | | | | VALOR | |
|---|--|-----|-------|----------|-------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 337 | Balao de oxigenio pequeno com máscara | UN | 15 | 2.024,90 | 30.373,50 |
| 338 | Biombo duplo com rodízios,construído em tubos de aço redondo, pintura eletrostática pó, base epoxi de alta resistência, tecido resistente na cor branca. | UN | 30 | 366,70 | 11.001,00 |
| 339 | Carrinho curativo esmaltado c/ pintura eletrostática | UN | 25 | 296,90 | 7.422,50 |
| 340 | Cilindro de oxigenio grande preso em suporte | UN | 25 | 2.474,90 | 61.872,50 |
| 341 | Nebulizador com 04 saidas (nebulizador compressor modelo md-400 bivolt) | UN | 25 | 1.664,90 | 41.622,50 |
| 342 | Suporte para braço epoxi com regulagem de altura para aplicações de injeções, pintura eletrostática | UN | 30 | 202,40 | 6.072,00 |
| 343 | Suporte para soro com capacidade para 04 frasco c/ pintura eletrostática | UN | 100 | 195,70 | 19.570,00 |
| | | | | | 177.934,00 |
| LOTE - 27 - ESTETOSCÓPIO / OFTALMOSCÓPIO / OTOSCÓPIO / OXÍMETRO | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 344 | Estetoscopio | UN | 80 | 15,40 | 1.232,00 |
| 345 | Oftalmoscopio | UN | 25 | 731,20 | 18.280,00 |
| 346 | Otoscópio | UN | 70 | 447,80 | 31.346,00 |
| 347 | Oxímetro de pulso - digital com teclado em membrana; visor em display gráfico cristal líquido; bateria interna recarregável; spo2 com curva plestismografica e frequência cardíaca. | UN | 15 | 2.699,00 | 40.485,00 |
| | | | | | 91.343,00 |
| LOTE - 28 - AUTOCLAVE / LAVATÓRIO CIRÚRGICO | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 348 | Autoclave; automático e elétrico, micro compressor revestido com isolante térmico,porta em chapa de aço inox trifásico 65 l, sistema completo de operação, mais flexibilidade na programação e total rastreabilidade do processo | UN | 5 | 8.999,00 | 44.995,00 |
| 349 | Lavatório cirúrgico em aço inox aisi 304; torneira automática para saída de água dispensadores automáticos para saída de sabão e | UN | 5 | 2.812,45 | 14.062,25 |

| | degermante; acionamento por pedais frontais. Medida 2m. | | | | |
|--|--|------------|--------------|--------------|-------------------|
| | | | | | 59.057,25 |
| LOTE - 29 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 350 | Analizador automático para dosagens bioquímicas | UN | 5 | 58.499,00 | 292.495,00 |
| 351 | Aspirador cirúrgico elétrico: com carro suporte;mangueira de silicone; compressor isento de óleo; vacuômetro de 0 a 30 pol.hg; aspiração de 0 a 25 pol. Hg; válvula reguladora de vácuo; potência de 1/3 ou 1/4 hp 50/60 hz; rotação 1750 rpm; 24l/min; protetor térmico (desliga o aparelho automaticamente com superaquecimento ou descarga elétrica; 110 ou 220v; frasco autoclavável em polivinil. | UN | 5 | 1.901,20 | 9.506,00 |
| 352 | Coagulador - medidor de coagulação | UN | 5 | 7.874,90 | 39.374,50 |
| 353 | Desfibrilador cardíaco mod. Dx10 carga regulável de 1à 360 joules ajustáveis através de teclas blindadas, seleção e carga: mediante comando único, circuito de aplicação: matem o paciente total isolado e protegido, circuito de sincronismo, descarga automática de energia, tempo máximo de carga: 10 segundos, 3 circuitos de proteção, desligamento por tempo, tensão e programação. Dimensões: 14,0cm de altura, 22,8 cm de largura, 22,8cm de profundidade, 6,5 kg de peso. Alimentação: voltagem 110/220, volts 50/60 hz/12vdc/400 watts, bateria externa. | UN | 5 | 9.326,20 | 46.631,00 |
| 354 | Fotopolimerizador Id max 110/240v- 50/60hz | UN | 8 | 1.003,40 | 8.027,20 |
| 355 | Negatoscópio 1 corpo | UN | 50 | 427,70 | 21.385,00 |
| | | | | | 417.418,70 |
| LOTE 30 - FARMACIA BASICA | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 356 | A A S INFANTIL 100MG (FB) | UN | 50.000 | 0,02 | 1.000,00 |
| 357 | ACIDO FOLICO COMPRIMIDO | UN | 50.000 | 0,03 | 1.500,00 |
| 358 | ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO (FB) | UN | 20.000 | 0,53 | 10.600,00 |
| 359 | ALBENDAZOL SUSPENSÃO (FB) | UN | 20.000 | 1,66 | 33.200,00 |
| 360 | AMBROXOL XAROPE ADULTO (FB) | UN | 40.000 | 2,00 | 80.000,00 |
| 361 | AMBROXOL XAROPE PEDIATRICO (FB) | UN | 40.000 | 1,55 | 62.000,00 |

| | | | | | |
|-----|---|----|---------|------|-----------|
| 362 | AMOXICILINA 250MG SUSP. | UN | 5.000 | 3,60 | 18.000,00 |
| 363 | AMOXICILINA 500MG COMPRIMIDO | UN | 30.000 | 0,18 | 5.400,00 |
| 364 | AMPICILINA 500MG COMPRIMIDO | UN | 30.000 | 0,18 | 5.400,00 |
| 365 | AMPICILINA SUSP. 250MG | UN | 10.000 | 3,10 | 31.000,00 |
| 366 | ANLODIPINO COMPRIMIDO 5MG | UN | 150.000 | 0,06 | 9.000,00 |
| 367 | ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO | UN | 150.000 | 0,04 | 6.000,00 |
| 368 | ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO | UN | 300.000 | 0,05 | 15.000,00 |
| 369 | AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO | UN | 50.000 | 0,68 | 34.000,00 |
| 370 | AZITROMICINA SUSP 250MG | UN | 5.000 | 4,90 | 24.500,00 |
| 371 | BUTILBROMETO ESCOPALAMINA+DIPIRONA GOTAS | UN | 8.000 | 2,60 | 20.800,00 |
| 372 | CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO | UN | 400.000 | 0,04 | 16.000,00 |
| 373 | CAPTOPRIL 50MG COMPRIMIDO | UN | 200.000 | 0,05 | 10.000,00 |
| 374 | CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO | UN | 30.000 | 0,30 | 9.000,00 |
| 375 | CEFALEXINA SUSP. 250MG | UN | 10.000 | 7,00 | 70.000,00 |
| 376 | CEFALOTINA AMPOLA 1G | UN | 10.000 | 4,05 | 40.500,00 |
| 377 | CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO (FB) | UN | 30.000 | 0,14 | 4.200,00 |
| 378 | CETOCONAZOL CREME 30GR (FB) | UN | 20.000 | 2,00 | 40.000,00 |
| 379 | CINARIZINA 25MG COMPRIMIDO | UN | 50.000 | 0,06 | 3.000,00 |
| 380 | CIPROFLOXACINO COMPRIMIDO 500MG | UN | 15.000 | 0,29 | 4.350,00 |
| 381 | DEXAMETASONA CREME 10GR (FB) | UN | 5.000 | 1,20 | 6.000,00 |
| 382 | DICLOFENACO DE SODIO 50MG COMPRIMIDO (FB) | UN | 40.000 | 0,05 | 2.000,00 |
| 383 | DICLOFENACO RESINATO GOTAS | UN | 20.000 | 4,35 | 87.000,00 |
| 384 | DIMETICONA COMPRIMIDO | UN | 100.000 | 0,10 | 10.000,00 |
| 385 | DIMETICONA GOTAS (FB) | UN | 10.000 | 0,88 | 8.800,00 |
| 386 | DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO | UN | 400.000 | 0,10 | 40.000,00 |
| 387 | DIPIRONA GOTAS (FB) | UN | 50.000 | 0,88 | 44.000,00 |
| 388 | ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO | UN | 200.000 | 0,13 | 26.000,00 |
| 389 | ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO | UN | 200.000 | 0,10 | 20.000,00 |

| | | | | | |
|-----|--|----|---------|-------|-----------|
| 390 | ERITROMICINA 250MG SUSPENSÃO | UN | 5.000 | 5,35 | 26.750,00 |
| 391 | ERITROMICINA 500MG COMPRIMIDO | UN | 5.000 | 0,65 | 3.250,00 |
| 392 | FLUCANAZOL 150MG COMPRIMIDO | UN | 70.000 | 0,33 | 23.100,00 |
| 393 | GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO | UN | 400.000 | 0,05 | 20.000,00 |
| 394 | HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO | UN | 200.000 | 0,05 | 10.000,00 |
| 395 | HIDROCLOROTIAZIDA 50MG COMPRIMIDO (FB) | UN | 100.000 | 0,06 | 6.000,00 |
| 396 | HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP. (FB) | UN | 8.500 | 1,80 | 15.300,00 |
| 397 | IODETO DE POTASSIO XAROPE (FB) | UN | 10.000 | 2,00 | 20.000,00 |
| 398 | ISOSSORBIDA COMP. 10MG | UN | 1.200 | 0,10 | 120,00 |
| 399 | ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG | UN | 600 | 0,40 | 240,00 |
| 400 | LORATADINA POTASSICA 50MG | UN | 25.000 | 0,10 | 2.500,00 |
| 401 | LOSARTANA POTASSICA 50MG | UN | 150.000 | 0,10 | 15.000,00 |
| 402 | MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO | UN | 100.000 | 0,05 | 5.000,00 |
| 403 | MEBENDAZOL SUSPENSÃO | UN | 15.000 | 1,15 | 17.250,00 |
| 404 | METFORMINA 850MG COMPRIMIDO | UN | 150.000 | 0,10 | 15.000,00 |
| 405 | METILDOPA 250MG COMPRIMIDO | UN | 50.000 | 0,18 | 9.000,00 |
| 406 | METILDOPA 500MG COMPRIMIDO | UN | 50.000 | 0,13 | 6.500,00 |
| 407 | METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO | UN | 100.000 | 0,15 | 15.000,00 |
| 408 | METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL 50GR | UN | 12.000 | 5,70 | 68.400,00 |
| 409 | METRONIDAZOL SUSP. (FB) | UN | 8.000 | 5,60 | 44.800,00 |
| 410 | MICONAZOL CREME VAGINAL | UN | 9.000 | 3,10 | 27.900,00 |
| 411 | NEOMICINA + BACITRACINA POMADA | UN | 10.000 | 1,65 | 16.500,00 |
| 412 | NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO | UN | 120.000 | 0,17 | 20.400,00 |
| 413 | NIMESULIDA GOTAS | UN | 15.000 | 1,55 | 23.250,00 |
| 414 | NIMODIPINA COMPRIMIDO 30MG | UN | 4.000 | 0,42 | 1.680,00 |
| 415 | NISTATINA CREME VAGINAL | UN | 8.000 | 5,10 | 40.800,00 |
| 416 | NISTATINA SUSPENSÃO | UN | 6.000 | 2,40 | 14.400,00 |
| 417 | NITROFUZAZONA POMADA 500G | UN | 200 | 11,50 | 2.300,00 |

| | | | | | |
|-----|---------------------------------|----|---------|-------|---------------------|
| 418 | OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO | UN | 20.000 | 0,10 | 2.000,00 |
| 419 | OMEPRAZOL 40MG AMPOLA | UN | 200 | 12,30 | 2.460,00 |
| 420 | PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO | UN | 160.000 | 0,07 | 11.200,00 |
| 421 | PARACETAMOL GOTAS | UN | 15.000 | 0,78 | 11.700,00 |
| 422 | POLIVITAMINICO COMPRIMIDO | UN | 30.000 | 0,08 | 2.400,00 |
| 423 | POLIVITAMINICO XAROPE | UN | 15.000 | 3,10 | 46.500,00 |
| 424 | PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO | UN | 100.000 | 0,16 | 16.000,00 |
| 425 | PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO | UN | 48.000 | 0,10 | 4.800,00 |
| 426 | PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO | UN | 150.000 | 0,05 | 7.500,00 |
| 427 | RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO | UN | 175.000 | 0,10 | 17.500,00 |
| 428 | SALBUTAMOL SUSPENSÃO (FB) | UN | 5.000 | 1,75 | 8.750,00 |
| 429 | SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO | UN | 50.000 | 0,68 | 34.000,00 |
| 430 | SULFADIAZINA DE PRATA POTE 400G | UN | 150 | 41,15 | 6.172,50 |
| 431 | SULFAMETOXAZOL COMPRIMIDO | UN | 120.000 | 0,15 | 18.000,00 |
| 432 | SULFAMETOXAZOL SUSP. | UN | 15.000 | 1,65 | 24.750,00 |
| 433 | SULFATO FERROSO COMPRIMIDO (FB) | UN | 500.000 | 0,06 | 30.000,00 |
| 434 | SULFATO FERROSO SUSP. (FB) | UN | 1.500 | 1,75 | 2.625,00 |
| | | | | | 1.515.047,50 |

LOTE 32 - PROGRAMA SAÚDE BUCAL**VALOR**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
|------|---|-----|-------|-------|----------|
| 536 | Alavanca reta | und | 25 | 20,90 | 522,50 |
| 537 | Acido fosforico cx c/03 seringas 2,5ml | cx | 40 | 11,20 | 448,00 |
| 538 | Água oxigenada 1L 10vl | lt | 100 | 5,45 | 545,00 |
| 539 | Agulha curta descartável 21mm cx c/50 | cx | 75 | 24,70 | 1.852,50 |
| 540 | Agulha longa descartável 38,1mm cx c/50 | cx | 25 | 24,70 | 617,50 |
| 541 | Alavanca curva | par | 25 | 20,90 | 522,50 |
| 542 | Alavanca inferior | par | 25 | 20,90 | 522,50 |
| 543 | Alavanca tipo bandeirinha | par | 25 | 20,90 | 522,50 |

| | | | | | |
|-----|---|--------|-----|--------|-----------|
| 544 | Álcool 70% | lt | 100 | 5,90 | 590,00 |
| 545 | Algodão hidrófilo 500g | pct | 100 | 13,45 | 1.345,00 |
| 546 | Algodão roletes dentais | pct | 600 | 2,30 | 1.380,00 |
| 547 | Almagma em capsula c/50 | cx | 16 | 165,35 | 2.645,60 |
| 548 | Alveolex | frasco | 144 | 58,15 | 8.373,60 |
| 549 | Alveolótomo luer curvo | und | 12 | 107,05 | 1.284,60 |
| 550 | Anestésico com vaso cx c/100 und citocaina | cx | 150 | 163,20 | 24.480,00 |
| 551 | Anestésico sem vaso cx c/100 und Mepivacaina | cx | 80 | 163,20 | 13.056,00 |
| 552 | Anestésico tópico gel pote 10g | pote | 15 | 14,15 | 212,25 |
| 553 | Antisséptico bucal 1L Clorexidine 0,12% | lt | 100 | 32,85 | 3.285,00 |
| 554 | Aplicador dical | und | 48 | 4,90 | 235,20 |
| 555 | Babador descartável cx c/100 und | cx | 500 | 29,20 | 14.600,00 |
| 556 | Banda de matriz 0,005x500mm | und | 300 | 3,80 | 1.140,00 |
| 557 | Bandeja clinica inox | und | 72 | 85,85 | 6.181,20 |
| 558 | Broca cirurgica nº 8 | und | 100 | 13,70 | 1.370,00 |
| 559 | Broca cirurgica cilindrica | und | 60 | 12,65 | 759,00 |
| 560 | Broca cirurgica esférica | und | 60 | 12,65 | 759,00 |
| 561 | Broca cone invertido de alta rotação diamantada nº 1031 | und | 50 | 7,45 | 372,50 |
| 562 | Broca cone invertido de baixa rotação | und | 50 | 7,45 | 372,50 |
| 563 | Broca da serie dourada para acabamento de resina | jogo | 50 | 8,90 | 445,00 |
| 564 | Broca diamantada 1090 | und | 18 | 8,90 | 160,20 |
| 565 | Broca esférica de baixa rotação nº3 | und | 800 | 7,45 | 5.960,00 |
| 566 | Broca zeckrya para odontosecção | und | 80 | 58,25 | 4.660,00 |
| 567 | Brocas esferica de alta rotação diamantada nº 1013 | und | 420 | 8,90 | 3.738,00 |
| 568 | Brocas cirurgicas nº 701 | und | 20 | 12,65 | 253,00 |
| 569 | Brocas cirurgicas nº 702 | und | 20 | 12,65 | 253,00 |
| 570 | Brocas cirurgicas nº 703 | und | 20 | 12,65 | 253,00 |
| 571 | Brocas de cone invertida de alta rotação diamantada nº 1034 | und | 420 | 8,90 | 3.738,00 |

| | | | | | |
|-----|--|-----|-----|--------|----------|
| 572 | Brocas esferica de alta rotaço diamantada n 1035 | und | 420 | 8,90 | 3.738,00 |
| 573 | Brocas esferica de alta rotaço diamantada n 1092 | und | 420 | 8,90 | 3.738,00 |
| 574 | Brocas esferica de alta rotaço diamantada n 1094 | und | 420 | 8,90 | 3.738,00 |
| 575 | Brocas esferica de alta rotaço diamantada n 1032 | und | 420 | 8,90 | 3.738,00 |
| 576 | Brocas esferica de alta rotaço diamantada n 1095 | und | 420 | 8,90 | 3.738,00 |
| 577 | Brocas esferica de alta rotaço diamantada n 1011 | und | 20 | 8,90 | 178,00 |
| 578 | Brocas esferica de alta rotaço diamantada n 1012 | und | 20 | 8,90 | 178,00 |
| 579 | Brocas esferica de alta rotaço diamantada n 1014 | und | 20 | 8,90 | 178,00 |
| 580 | Brocas esferica de alta rotaço diamantada n 1015 | und | 20 | 8,90 | 178,00 |
| 581 | Brocas esferica de alta rotaço diamantada n 1031 | und | 20 | 8,90 | 178,00 |
| 582 | Brocas esferica de alta rotaço diamantada n 1033 | und | 20 | 8,90 | 178,00 |
| 583 | Brumidor simples | und | 100 | 7,30 | 730,00 |
| 584 | Cabo de bisturi | und | 32 | 6,25 | 200,00 |
| 585 | Cabo para espelho bucal | und | 65 | 7,30 | 474,50 |
| 586 | Caixa para perfuro cortante capacidade 5L | und | 40 | 3,80 | 152,00 |
| 587 | Calçador | und | 100 | 4,90 | 490,00 |
| 588 | Camurça para amalgma | und | 16 | 10,10 | 161,60 |
| 589 | Caneta de alta rotaço | und | 6 | 420,70 | 2.524,20 |
| 590 | Carpule Seringa | und | 40 | 51,70 | 2.068,00 |
| 591 | Cimento de lonomero de vidro de alta tenso (vidromar) | und | 36 | 15,70 | 565,20 |
| 592 | Cinzel | und | 36 | 85,45 | 3.076,20 |
| 593 | Colher de dentina 20 | und | 24 | 4,40 | 105,60 |
| 594 | Compressa de gaze 7,5x7,5 | pct | 160 | 15,25 | 2.440,00 |
| 595 | Cotosol | und | 30 | 63,85 | 1.915,50 |
| 596 | Cuba redonda | und | 16 | 22,40 | 358,40 |
| 597 | Cuba rim | und | 30 | 37,15 | 1.114,50 |
| 598 | Cunha colorida pr-fabricada | pct | 20 | 20,20 | 404,00 |
| 599 | Cureta | und | 60 | 42,70 | 2.562,00 |

| | | | | | |
|-----|---|-----|-----|--------|-----------|
| 600 | Cureta de dentista (tamanhos e formas variados) | und | 72 | 72,15 | 5.194,80 |
| 601 | Cureta de dentista pequena | und | 20 | 72,15 | 1.443,00 |
| 602 | Cureta de Grayce 7 | und | 6 | 72,15 | 432,90 |
| 603 | Cureta de Grayce 8 | und | 6 | 72,15 | 432,90 |
| 604 | Cureta de periondontia | und | 50 | 44,85 | 2.242,50 |
| 605 | Cureta maccall 1-10 | und | 12 | 11,25 | 135,00 |
| 606 | Depósito para algodão (plástico) | und | 30 | 39,00 | 1.170,00 |
| 607 | Descolador de Molth | und | 76 | 93,80 | 7.128,80 |
| 608 | Disco de lixa de polimento e acabamento cx c/100 | cx | 30 | 77,80 | 2.334,00 |
| 609 | Enchada maccall 4-7 | und | 6 | 11,25 | 67,50 |
| 610 | Enchada maccall 4-9 | und | 12 | 11,25 | 135,00 |
| 611 | Escova C A reta branca | und | 50 | 4,15 | 207,50 |
| 612 | Escova de aço para limpeza de boca | und | 12 | 31,00 | 372,00 |
| 613 | Escova de robson forma de cone haste curta | und | 400 | 4,15 | 1.660,00 |
| 614 | Escova dentaria macia pequena | und | 800 | 0,80 | 640,00 |
| 615 | Escovinha para profilaxia | und | 500 | 4,15 | 2.075,00 |
| 616 | Espstula de inserção | und | 60 | 7,35 | 441,00 |
| 617 | Espatula de manipulação nº 24 | und | 12 | 7,35 | 88,20 |
| 618 | Espatula nº 07 | und | 40 | 7,35 | 294,00 |
| 619 | Espelho bucal | und | 65 | 2,50 | 162,50 |
| 620 | Espelho clínico | und | 24 | 71,50 | 1.716,00 |
| 621 | Explorador nº 24 | und | 40 | 5,25 | 210,00 |
| 622 | Estojo matálico inox 32x16x8mm | und | 32 | 459,20 | 14.694,40 |
| 623 | Fill magic flow | und | 70 | 53,90 | 3.773,00 |
| 624 | Fio de sutura agulhado 3,0 | cx | 200 | 37,10 | 7.420,00 |
| 625 | Fio de sutura agulhado 4,0 | cx | 200 | 37,10 | 7.420,00 |
| 626 | Fio de sutura seda 3.0 com 24 envelopes | cx | 30 | 37,10 | 1.113,00 |
| 627 | Fio de sutura seda 4.0 agulha 17mm cx c/ 24 envelopes | cx | 700 | 37,10 | 25.970,00 |

| | | | | | |
|-----|---|--------|-----|-------|-----------|
| 628 | Fio dental tibo c/ 100m | und | 50 | 2,05 | 102,50 |
| 629 | Fio dental encerado | und | 60 | 2,05 | 123,00 |
| 630 | Fio dental tuboc 25m | tb | 100 | 2,05 | 205,00 |
| 631 | Flúor gel frasco 200ml | frasco | 500 | 3,95 | 1.975,00 |
| 632 | Flúor acidulado | frasco | 300 | 3,95 | 1.185,00 |
| 633 | Foice maccall | und | 12 | 11,25 | 135,00 |
| 634 | Forceps 18L | und | 34 | 43,20 | 1.468,80 |
| 635 | Forceps 18R | und | 34 | 43,20 | 1.468,80 |
| 636 | Forceps 65 | und | 62 | 43,20 | 2.678,40 |
| 637 | Forceps Infantil nº 01 | und | 44 | 43,20 | 1.900,80 |
| 638 | Forceps Infantil nº 02 | und | 32 | 43,20 | 1.382,40 |
| 639 | Forceps nº 150 | und | 34 | 43,20 | 1.468,80 |
| 640 | Forceps nº 17 | und | 50 | 43,20 | 2.160,00 |
| 641 | Forceps nº 69 | und | 35 | 43,20 | 1.512,00 |
| 642 | Forceps nº 151 | und | 34 | 43,20 | 1.468,80 |
| 643 | Forceps nº 16 | und | 56 | 43,20 | 2.419,20 |
| 644 | Formocresol frasco 10ml | frasco | 50 | 16,05 | 802,50 |
| 645 | Gaze pct c/500 und 7,5cm c/05 dodras 09 fios | pct | 500 | 15,25 | 7.625,00 |
| 646 | Germikil GL 5L | gl | 12 | 49,45 | 593,40 |
| 647 | Gorros descartáveis feminino com elástico pct c/100 | pct | 500 | 9,20 | 4.600,00 |
| 648 | Hemostop | frasco | 100 | 38,20 | 3.820,00 |
| 649 | Hidroxido de cálcio cx c/2 bisgaga 11g Hidro C | cx | 100 | 55,50 | 5.550,00 |
| 650 | Hidroxido de cálcio fotopolimerizavel biocal | und | 200 | 55,50 | 11.100,00 |
| 651 | Hidroxido de cálcio PA pote 10g | pote | 60 | 55,50 | 3.330,00 |
| 652 | Hollenbek nº 5 | und | 5 | 5,25 | 26,25 |
| 653 | Hollenbek nº 7 | und | 5 | 5,25 | 26,25 |
| 654 | Ionomero restaurador autopolimerizável líq 8ml | pote | 60 | 17,45 | 1.047,00 |
| 655 | Ionomero de vidro forrador | kit | 2 | 78,70 | 157,40 |

| | | | | | |
|-----|--|------|-------|--------|-----------|
| 656 | Ionomero restaurador autopolimento líq 10ml | pct | 60 | 78,70 | 4.722,00 |
| 657 | Ionomero restaurador autopolimento pó 10g | kit | 80 | 78,70 | 6.296,00 |
| 658 | IRM líquido | kit | 15 | 78,70 | 1.180,50 |
| 659 | IRM pó | kit | 15 | 78,70 | 1.180,50 |
| 660 | Jogo de extrator de tártaro | jogo | 8 | 5,25 | 42,00 |
| 661 | Jogo para amalgama nº 01 | und | 30 | 5,25 | 157,50 |
| 662 | Jogo para amalgama nº 02 | und | 30 | 5,25 | 157,50 |
| 663 | Jogo para amalgama nº 03 | und | 30 | 5,25 | 157,50 |
| 664 | Jogo para amalgama nº 04 | und | 30 | 5,25 | 157,50 |
| 665 | Jogo para amalgama nº 06 | und | 30 | 5,25 | 157,50 |
| 666 | Lâmina de bisturi nº 15 | cx | 120 | 22,05 | 2.646,00 |
| 667 | Lâmina de bisturi nº 5 | cx | 60 | 22,05 | 1.323,00 |
| 668 | Lâmina nº 12 | und | 2.000 | 22,05 | 44.100,00 |
| 669 | Lima óssea | und | 24 | 61,40 | 1.473,60 |
| 670 | Líquido p/ esterilização de instrumental 1L | lt | 100 | 24,50 | 2.450,00 |
| 671 | Lixa p/ polimento de resina | cx | 50 | 13,25 | 662,50 |
| 672 | Lubrificante | und | 12 | 34,85 | 418,20 |
| 673 | Luer | und | 32 | 89,75 | 2.872,00 |
| 674 | Luvas descartáveis cx c/50 und Tam. P | cx | 22 | 24,70 | 543,40 |
| 675 | Luvas Tam. M | cx | 20 | 24,70 | 494,00 |
| 676 | Martelo odontológico | und | 36 | 51,75 | 1.863,00 |
| 677 | Márcara descartável c/ elástico cx c/50 | cx | 150 | 14,35 | 2.152,50 |
| 678 | Mercúrio | und | 10 | 427,45 | 4.274,50 |
| 679 | Micro-aplicador descartável para restauração tamanho 2.0mm cx c/ 100 und | cx | 400 | 18,40 | 7.360,00 |
| 680 | Microbruch cx c/100 und | pct | 200 | 18,40 | 3.680,00 |
| 681 | Moldera para aplicação de flúor cx c/100 und | cx | 45 | 56,20 | 2.529,00 |
| 682 | Óculos de proteção | und | 10 | 7,85 | 78,50 |

| | | | | | |
|-----|--|--------|-------|--------|-----------|
| 683 | Óleo lubrificante para caneta de alta rotação e micromotor 200ml | und | 40 | 34,85 | 1.394,00 |
| 684 | Otosporim | frasco | 80 | 16,35 | 1.308,00 |
| 685 | Óxido de zinco e engemol em líquido | frasco | 120 | 6,20 | 744,00 |
| 686 | Óxido de zinco e engemol em pó | frasco | 120 | 6,20 | 744,00 |
| 687 | Papel articulador fino 12fls | bl | 150 | 3,80 | 570,00 |
| 688 | Papel carbono para articulação | und | 72 | 2,40 | 172,80 |
| 689 | Pasta dental 30g | und | 8.000 | 2,90 | 23.200,00 |
| 690 | Pasta para polimento seringa 2g | tb | 12 | 66,90 | 802,80 |
| 691 | Pasta profiática tubo 90g | tb | 60 | 9,90 | 594,00 |
| 692 | Pedra de arkansas para afiar instrumental | und | 12 | 22,45 | 269,40 |
| 693 | Pedra Pomes 100g | und | 40 | 5,50 | 220,00 |
| 694 | Pinça clínica | und | 60 | 12,40 | 744,00 |
| 695 | Pinça dente de rato 12cm | und | 40 | 8,50 | 340,00 |
| 696 | Pinça para algodão | und | 24 | 8,95 | 214,80 |
| 697 | Pinça porta agulha | und | 40 | 30,35 | 1.214,00 |
| 698 | Placa de vidro | und | 16 | 10,65 | 170,40 |
| 699 | Porta agulha reta | und | 48 | 193,30 | 9.278,40 |
| 700 | Porta algodão 26x16mm | und | 20 | 71,90 | 1.438,00 |
| 701 | Porta algodão em inox c/ tampa 10x8cm | und | 20 | 39,05 | 781,00 |
| 702 | Porta amalgama | und | 32 | 20,45 | 654,40 |
| 703 | Porta matriz | und | 32 | 29,00 | 928,00 |
| 704 | Pote dappen | und | 60 | 3,60 | 216,00 |
| 705 | Prime adesivo frasco 4ml | frasco | 90 | 136,10 | 12.249,00 |
| 706 | Removedor de tartaro frasco 4ml | frasco | 12 | 33,70 | 404,40 |
| 707 | Resina A 2 tubo 4g | tb | 170 | 34,45 | 5.856,50 |
| 708 | Resina A 3 tubo 4g | tb | 170 | 34,45 | 5.856,50 |
| 709 | Resina A 3,5 tubo 4g | tb | 170 | 34,45 | 5.856,50 |
| 710 | Resina B 1 tubo 4g | tb | 170 | 34,45 | 5.856,50 |

| | | | | | |
|---|--------------------------------------|------------|--------------|-------------|-------------------|
| 711 | Resina foto concept adventured A2 | und | 72 | 34,45 | 2.480,40 |
| 712 | Resina foto concept adventured A3 | und | 144 | 34,45 | 4.960,80 |
| 713 | Resina foto concept adventured B2 | und | 72 | 34,45 | 2.480,40 |
| 714 | Resina U tubo 4g | tb | 100 | 34,45 | 3.445,00 |
| 715 | Restaurador provisório pote 25g | pote | 200 | 34,85 | 6.970,00 |
| 716 | Rolete de algodão saco c/100 und | pct | 500 | 2,30 | 1.150,00 |
| 717 | Saca brocas | und | 16 | 53,75 | 860,00 |
| 718 | Selante frasco 5ml | frasco | 120 | 35,20 | 4.224,00 |
| 719 | Sindesmótomo | und | 10 | 14,00 | 140,00 |
| 720 | Solução fixadora | frasco | 40 | 15,50 | 620,00 |
| 721 | Solução hemostopica | frasco | 20 | 64,30 | 1.286,00 |
| 722 | Solução reveladora | frasco | 40 | 15,50 | 620,00 |
| 723 | Sonda exploradora n° 5 | und | 60 | 5,25 | 315,00 |
| 724 | Soro fisiológico cx c/12L | cx | 100 | 46,40 | 4.640,00 |
| 725 | Sugador descartável pct c/40 und | pct | 960 | 5,30 | 5.088,00 |
| 726 | Taça d eborracha para profilaxia | und | 1.000 | 4,00 | 4.000,00 |
| 727 | Tartarite removedor de manchas | frasco | 72 | 33,70 | 2.426,40 |
| 728 | Tesoura cirurgica reta 15cm | und | 8 | 15,85 | 126,80 |
| 729 | Tesoura reta | und | 52 | 15,85 | 824,20 |
| 730 | Tira de lixa 4mmx170mm pct c/150 und | pct | 50 | 17,40 | 870,00 |
| 731 | Tira de lixa para acabamento | cx | 72 | 13,25 | 954,00 |
| 732 | Vaselina odontológica | tb | 36 | 17,05 | 613,80 |
| 733 | Verniz com fluor frasco c/10ml | cx | 12 | 45,85 | 550,20 |
| | | | | | 520.709,75 |
| LOTE 33 - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS | | | | | VALOR |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 734 | Amalgamador digital | und | 4 | 697,40 | 2.789,60 |
| 735 | Compressor Odontológico 100w | und | 5 | 2.699,00 | 13.495,00 |

| | | | | | |
|---|---|------------|--------------|--------------|------------------|
| 736 | Kit gabinete odontológico composto de: cadeira, unidade de água. LTV refletor, equipo | kit | 5 | 11.924,90 | 59.624,50 |
| | | | | | 75.909,10 |
| LOTE 34 - REAGENTES E MATERIAIS PARA ANÁLISES CLÍNICAS | | | | VALOR | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
| 737 | Agulha p/coleta a vácuo 25x7 c/100 unds | cx | 45 | 30,35 | 1.365,75 |
| 738 | Bandagem c/500 unds | cx | 22 | 17,55 | 386,10 |
| 739 | Conjunto de coloração de Ziehl Nelsen 3 x 500ml | kit | 12 | 128,30 | 1.539,60 |
| 740 | Copo de vidro p/sedimentação 60ml | und | 100 | 7,15 | 715,00 |
| 741 | Amilase kit c/1x55ml | kit | 10 | 229,90 | 2.299,00 |
| 742 | Amilase CNPG kit c/2x30ml | kit | 10 | 458,90 | 4.589,00 |
| 743 | Fucsina para GRAM c/500ml | kit | 15 | 49,45 | 741,75 |
| 744 | Galeria plástico 60tb 16mm | und | 5 | 58,50 | 292,50 |
| 745 | Galeria plástico 90tb 16mm | und | 5 | 67,25 | 336,25 |
| 746 | Gama GT c/60 | kit | 10 | 102,35 | 1.023,50 |
| 747 | Glistab anticoagulante 20ml | frasco | 30 | 7,75 | 232,50 |
| 748 | HIV c/20 testes | kit | 10 | 251,65 | 2.516,50 |
| 749 | Hemstab anticoagulante 20ml | frasco | 30 | 7,05 | 211,50 |
| 750 | Rotavirus c/25 unds | kit | 15 | 551,20 | 8.268,00 |
| 751 | Soro Anti RH reagente | und | 10 | 52,20 | 522,00 |
| 752 | Tubo tampa cinza 5ml | und | 5.000 | 0,65 | 3.250,00 |
| 753 | Albumina 250 testes | kit | 12 | 41,60 | 499,20 |
| 754 | CK-MB 60 testes | kit | 12 | 433,10 | 5.197,20 |
| 755 | CK-NAC 60 testes | kit | 12 | 184,25 | 2.211,00 |
| 756 | Cálcio liquiform 2 x 60ml | kit | 12 | 88,15 | 1.057,80 |
| 757 | Proteínas totais 250ml | kit | 12 | 39,35 | 472,20 |
| 758 | Água destilada 1000ml cx c/12 | cx | 10 | 48,50 | 485,00 |
| 759 | Ácido úrico 120 testes | kit | 48 | 50,35 | 2.416,80 |

| | | | | | |
|-----|--|--------|--------|--------|----------|
| 760 | Água deionizada 1000ml | lt | 100 | 4,00 | 400,00 |
| 761 | Água deionizada 5L | gl | 20 | 9,40 | 188,00 |
| 762 | Albumina bovina 22% | frasco | 20 | 68,40 | 1.368,00 |
| 763 | Alcool ácido 3% para exame de tuberculose | lt | 20 | 20,20 | 404,00 |
| 764 | Alcool etílico líquido a 70% | lt | 120 | 5,90 | 708,00 |
| 765 | Alcool iodado 1% 1000ml | lt | 24 | 14,15 | 339,60 |
| 766 | ALT/TGP 120 testes | kit | 40 | 50,35 | 2.014,00 |
| 767 | ASLO (sem reagente, controles positivo e negativo) SEROLATEX AEO 60 testes | kit | 40 | 83,45 | 3.338,00 |
| 768 | AST/GOT 120 testes | kit | 40 | 50,35 | 2.014,00 |
| 769 | Azul de metileno Zeinhl Nelseen | lt | 20 | 32,65 | 653,00 |
| 770 | Balão volumétrico 1000ml | und | 2 | 78,70 | 157,40 |
| 771 | Beta HCG tiras c/25 und | kit | 60 | 47,20 | 2.832,00 |
| 772 | Bilirrubina colorimétrica 110 testes | kit | 20 | 44,00 | 880,00 |
| 773 | Caixa de cor amarela para desprezo de materiais perfurocortantes 7L | und | 200 | 3,70 | 740,00 |
| 774 | Caixa térmica de transporte de materiais biológicos (coleta) cap. 20L | und | 2 | 6,25 | 12,50 |
| 775 | Câmara de Neubauer espelhada | und | 5 | 494,90 | 2.474,50 |
| 776 | Citrato (anticoagulante) 20ml 400 testes | frasco | 20 | 5,70 | 114,00 |
| 777 | Colesterol liquiform 200 testes | kit | 60 | 85,00 | 5.100,00 |
| 778 | Colesterol HDL 200 testes | kit | 40 | 44,05 | 1.762,00 |
| 779 | Coletor universal plástico 60ml | und | 15.000 | 0,30 | 4.500,00 |
| 780 | Conjunto de coloração gabbet (hanseníase) | conj | 30 | 53,65 | 1.609,50 |
| 781 | Conjunto de coloração GRAN 500ml | conj | 20 | 82,30 | 1.646,00 |
| 782 | Creatina colorimétrica 100 testes | kit | 24 | 37,75 | 906,00 |
| 783 | Cronometro digital | und | 2 | 107,90 | 215,80 |
| 784 | Diluyente hematológico galão 20L | gl | 15 | 170,70 | 2.560,50 |
| 785 | EDTA (anticoagulante) 20ml 400 testes | und | 40 | 5,60 | 224,00 |

| | | | | | |
|-----|--|--------|-----|----------|-----------|
| 786 | Escova para limpeza de tubos média | und | 10 | 11,20 | 112,00 |
| 787 | Escova para limpeza de tubos pequena | und | 10 | 7,85 | 78,50 |
| 788 | Fator reumatóide (com reagente, controles positivos e negativos) REUMALATEX 60 testes | kit | 40 | 47,20 | 1.888,00 |
| 789 | Fita reativa para exame de urina cx c/150 tiras | cx | 50 | 255,80 | 12.790,00 |
| 790 | Fluoreto (anticoagulante) 20ml 400 testes | kit | 40 | 7,85 | 314,00 |
| 791 | Fosfatase ácida c/20 testes | kit | 6 | 23,60 | 141,60 |
| 792 | Fosfatase alcalina | kit | 10 | 53,50 | 535,00 |
| 793 | Fucsina fenicada ziehl 1000ml | lt | 20 | 22,00 | 440,00 |
| 794 | Garrote c/trava adulto | und | 4 | 33,70 | 134,80 |
| 795 | Glicose liquiform 500 testes | kit | 48 | 56,20 | 2.697,60 |
| 796 | Hemoglobina colorimetrica 400 testes | kit | 12 | 22,00 | 264,00 |
| 797 | Lâmina fosca 26x76mm cx c/50 und | cx | 150 | 5,60 | 840,00 |
| 798 | Lâmina lisa cx c/50 und | cx | 100 | 4,40 | 440,00 |
| 799 | Laminula 24x32 cx c/100 und | cx | 40 | 3,70 | 148,00 |
| 800 | Laminula 22x22 cx c/100 und | cx | 60 | 5,15 | 309,00 |
| 801 | Lancetas cx c/200 und | cx | 80 | 14,60 | 1.168,00 |
| 802 | Lípase 48 testes | kit | 8 | 92,90 | 743,20 |
| 803 | Liquido de Turck 1000ml | lt | 36 | 26,15 | 941,40 |
| 804 | Lisante hematologico 5L | gl | 15 | 1.243,60 | 18.654,00 |
| 805 | Máscara descartável com tiras c/100 und | pct | 50 | 12,55 | 627,50 |
| 806 | Máscara N95 (exame de tuberculose) cx c/20 und | cx | 10 | 4,40 | 44,00 |
| 807 | Óleo de imersão 100ml | frasco | 16 | 23,15 | 370,40 |
| 808 | Padrão de hemoglobina 100 testes | kit | 16 | 31,45 | 503,20 |
| 809 | Panotico rápido 3x500ml | kit | 24 | 42,20 | 1.012,80 |
| 810 | Papel filtro pequeno 9cm | pct | 20 | 11,30 | 226,00 |
| 811 | Papel filtro qualitativo 15cm pct c/100 und | pct | 10 | 12,35 | 123,50 |
| 812 | PCR (Proteínas C Reativa) 100 testes | kit | 40 | 59,80 | 2.392,00 |

| | | | | | |
|-----|--|--------|-------|----------|----------|
| 813 | Pipeta automática 20 microlitros | und | 5 | 337,45 | 1.687,25 |
| 814 | Pipeta automática 50 microlitros | und | 5 | 337,45 | 1.687,25 |
| 815 | Pipeta automática de 200 ul | und | 5 | 337,45 | 1.687,25 |
| 816 | Pipeta automática de 500 ul | und | 5 | 337,45 | 1.687,25 |
| 817 | Pipeta de volume fixo 1000ml | und | 5 | 134,90 | 674,50 |
| 818 | Pipeta de volume fixo 100ml | und | 5 | 134,90 | 674,50 |
| 819 | Pipeta de volume fixo 10ml | und | 5 | 134,90 | 674,50 |
| 820 | Pipeta de volume fixo 20ml | und | 5 | 134,90 | 674,50 |
| 821 | Pipeta de westergren para exame de VHS | und | 30 | 8,50 | 255,00 |
| 822 | Placas de kline para VDRL | und | 8 | 70,85 | 566,80 |
| 823 | Ponteira amarela plástica de 0-200ul c/1000unds | pct | 10 | 67,25 | 672,50 |
| 824 | Ponteira azul 200 a 1000ul c/1000unds | pct | 5 | 70,85 | 354,25 |
| 825 | Proveta graduada 500ml | und | 2 | 88,35 | 176,70 |
| 826 | PSA tira reativa cx c/20 (teste qualitativo) | kit | 50 | 47,20 | 2.360,00 |
| 827 | Sangue oculto nas fezes | kit | 6 | 220,40 | 1.322,40 |
| 828 | SDH Cleanner | kit | 3 | 956,20 | 2.868,60 |
| 829 | SDH Controle | kit | 2 | 1.241,90 | 2.483,80 |
| 830 | Soro anti - A B | frasco | 20 | 27,95 | 559,00 |
| 831 | Soro anti - A | frasco | 40 | 27,95 | 1.118,00 |
| 832 | Soro anti - B | frasco | 40 | 27,95 | 1.118,00 |
| 833 | Soro anti - D | frasco | 40 | 52,75 | 2.110,00 |
| 834 | Soro de coombs | frasco | 12 | 60,70 | 728,40 |
| 835 | Triglicérideos 200 testes | cx | 40 | 122,80 | 4.912,00 |
| 836 | Tubo a vacuo siliconizado tp vermelha 4,0ml | und | 4.000 | 0,60 | 2.400,00 |
| 837 | Tubo a vacuo c/ EDTA tp roxa 4,00ml | und | 5.000 | 0,70 | 3.500,00 |
| 838 | Tubo a vacuo c/ gel separador 8,5ml c/100 | cx | 40 | 83,20 | 3.328,00 |
| 839 | Tubo a vacuo siliconizado tp vermelha 10ml c/100 | cx | 50 | 65,20 | 3.260,00 |
| 840 | Tubo capilar s/ heparina c/500 und | cx | 20 | 6,95 | 139,00 |

| | | | | | |
|-----|--|-----|-------|--------|-------------------|
| 841 | Tubos cônicos de vidro graduados de 15ml p/ urianálise | und | 100 | 0,50 | 50,00 |
| 842 | Tubos de ensaio de vidro de 10ml (15x100) | und | 2.000 | 0,55 | 1.100,00 |
| 843 | Tubos de ensaio de vidro de 5ml (12x75) | und | 2.000 | 0,33 | 660,00 |
| 844 | Uréia CE 500 testes | kit | 36 | 197,00 | 7.092,00 |
| 845 | VDRL 220 testes | und | 40 | 70,85 | 2.834,00 |
| | | | | | 181.142,90 |

LOTE 35 - NEUROLÉPTICOS (ANTIPSICÓTICOS)**VALOR**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
|------|--------------------------------------|------|--------|------|-------------------|
| 846 | HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO | UNID | 10.000 | 0,15 | 1.500,00 |
| 847 | HALOPERIDOL 5MG SOLUÇÃO INJETAVEL | UNID | 4.000 | 0,70 | 2.800,00 |
| 848 | HALOPERIDOL GOTAS 30 ML 2 MG/ML | UNID | 1.000 | 6,40 | 6.400,00 |
| 849 | CLOPRAMAZINA 25 MG COMPRIMIDO | UNID | 10.000 | 0,30 | 3.000,00 |
| 850 | CLOPRAMAZINA 100 MG COMPRIMIDO | UNID | 5.000 | 0,50 | 2.500,00 |
| 851 | CLOPRAMAZINA INJETÁVEL 5 MG/ML (5ML) | UNID | 4.000 | 3,40 | 13.600,00 |
| 852 | CLOPRAMAZINA SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML | UNID | 800 | 8,00 | 6.400,00 |
| 853 | PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO | UNID | 10.000 | 0,20 | 2.000,00 |
| 854 | PROMETAZINA 25 MG INJETAVEL | UNID | 10.000 | 2,50 | 25.000,00 |
| 855 | PROMETAZINA 50 MG INJETAVEL | UNID | 10.000 | 3,40 | 34.000,00 |
| 856 | PROMETAZINA 50 MG COMPRIMIDO | UNID | 20.000 | 2,20 | 44.000,00 |
| | | | | | 141.200,00 |

LOTE 36 - ANTIDEPRESSIVOS**VALOR**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
|------|--|------|--------|------|------------------|
| 857 | AMYTRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO | UNID | 20.000 | 0,14 | 2.800,00 |
| 858 | LIMBRITOL COMP. (Clordiazepóxido 5 mg +cloridrato de amitriptilina 12,5) | UNID | 10.000 | 1,30 | 13.000,00 |
| | | | | | 15.800,00 |

LOTE 37 - BENZODIAZEPINICOS**VALOR**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
|------|-----------|-----|-------|------|-------|
|------|-----------|-----|-------|------|-------|

| | | | | | |
|-----|---------------------------|------|-------|------|-----------------|
| 859 | DIAZEPAN 10 MG COMPRIMIDO | UNID | 4.000 | 0,08 | 320,00 |
| 860 | DIAZEPAN 10 MG INJETÁVEL | UNID | 4.000 | 0,80 | 3.200,00 |
| 861 | DIAZEPAN 05 MG COMPRIMIDO | UNID | 2.000 | 0,06 | 120,00 |
| 862 | DIAZEPAN 05 MG INJETAVEL | UNID | 1.000 | 0,75 | 750,00 |
| | | | | | 4.390,00 |

LOTE 38 - ANTICONVULSIVANTES**VALOR**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
|------|------------------------------------|------|--------|------|------------------|
| 863 | FENITOINA 100 MG COMPRIMIDO | UNID | 2.000 | 0,12 | 240,00 |
| 864 | FENITOINA 100 MG INJETÁVEL | UNID | 4.000 | 1,05 | 4.200,00 |
| 865 | CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO | UNID | 20.000 | 0,25 | 5.000,00 |
| 866 | FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO | UNID | 5.000 | 0,24 | 1.200,00 |
| 867 | FENOBARBITAL 100 MG INJETÁVEL | UNID | 4.000 | 1,40 | 5.600,00 |
| 868 | FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML | UNID | 10.000 | 4,45 | 44.500,00 |
| | | | | | 60.740,00 |

LOTE 39 - MEDICAÇÃO INJEAVEL**VALOR**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | UNIT | TOTAL |
|--------------------|--------------------------------------|------|-------|------|---------------------|
| 869 | DOLANTINA (Petidina Ampola 50 mg/ml) | UNID | 4.000 | 4,80 | 19.200,00 |
| 870 | MORFINA AMPOLA 1 ML 10MG/ML | UNID | 4.000 | 2,45 | 9.800,00 |
| 871 | MIDAZOLAN AMPOLA 3 ML 5MG/ML | UNID | 4.000 | 2,20 | 8.800,00 |
| | | | | | 37.800,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | 5.066.167,10 |



Prefeitura de
Paulo Ramos

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua Desembargador Sarney nº03

Paulo Ramos - MA

SITE

www.pauloramos.ma.gov.br

Tanclêdo Lima Araujo

Prefeito Municipal

Maria Lucia Freitas de Carvalho

Secretaria de Administração